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WSTĘP  

 

Raport o stanie Gminy Sosnówka opracowano w związku z art. 28aa ustawy z dnia  

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2020 r. poz. 713). 

Raport obejmuje podsumowanie działalności Wójta Gminy Sosnówka  

w roku 2021 w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał Rady Gminy 

Sosnówka, budżetu, funduszu sołeckiego. 

Raport stanowi kompendium wiedzy o działalności Gminy za rok ubiegły  

i jest podstawą do obiektywnej, opartej na faktach oceny. 

Informacje zawarte w raporcie posłużą mieszkańcom Gminy Sosnówka  

do zwiększenia wiedzy na temat funkcjonowania samorządu gminnego a także staną  

się podstawą do prowadzenia dialogu na temat przyszłości Gminy. 

 

INFORMACJE OGÓLNE  
 

Gmina Sosnówka położona jest w południowo-wschodniej części powiatu bialskiego. 

Jej powierzchnia wynosi 14.843 ha a zamieszkuje ją 2483mieszkańców.  

W skład administracyjny wchodzi 13 sołectw. Duża ilość łąk i lasów  nadaje temu 

obszarowi ekologiczny charakter. Dominującym sektorem gospodarki jest rolnictwo, gdzie 

najważniejszą rolę odgrywa hodowla bydła oraz produkcja zbóż, roślin oleistych (rzepak, 

dynia).  

Najbardziej znaną miejscowością gminy jest Romanów, gdzie znajduje się Muzeum  

J.I. Kraszewskiego. Godne uwagi są też zabytki sakralne: kościół pw. Narodzenia NMP  

w Motwicy, kościół pw. Podwyższenia Krzyża Św. w Żeszczynce oraz  kościół   

pw. Św. Mikołaja  w Rozwadówce. 

 

WŁADZE LOKALNE I GMINNE JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE 
 

Rada Gminy Sosnówka liczy 15 radnych. 

Przy Radzie Gminy w kadencji 2018-2023 działają  4 stałe Komisje: 

1) Komisja Rewizyjna – 3  radnych. 

Zakres działania Komisji Rewizyjnej obejmuje m. in. opiniowanie wykonania budżetu 

gminy, występowanie z wnioskiem do Rady Gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 
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absolutorium Wójtowi oraz wykonywanie innych zadań  zleconych przez Radę w zakresie 

kontroli. 

2) Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska –  

4 radnych. 

Zakres działania Komisji  obejmuje: tworzenie programów gospodarczych  

i ich realizacja, politykę finansową gminy, kształtowanie dochodów i wydatków budżetowych 

gminy, kształtowanie podatków i opłat lokalnych. 

3) Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej – 4 radnych 

Zakres działania Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej obejmuje 

edukację szkolno-przedszkolną, pomoc społeczną, ochronę dziedzictwa narodowego, sport, 

rekreację, turystykę, bezpieczeństwo publiczne, profilaktykę i ochronę zdrowia. 

4) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji - 3 radnych. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatruje skargi na działania Wójta  

i gminnych jednostek organizacyjnych a także wnioski i petycje składane przez obywateli. 

Jednostki organizacyjne Gminy: 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

 Gminny Ośrodek Kultury 

 Gminna Biblioteka Publiczna 

 Publiczna Szkoła Podstawowa w Sosnówce 

 

REALIZACJA UCHWAŁ RADY GMINY 

 Organem stanowiącym i kontrolnym jest Rada Gminy, organem wykonawczym jest 

Wójt Gminy. Rada Gminy Sosnówka liczy 15 radnych. Kadencja Rady Gminy i Wójta Gminy 

jest pięcioletnia (2018-2023). 

            Rada Gminy działa na mocy Statutu Gminy Sosnówka uchwalonego uchwałą 

VI/32/19 z dnia 28 czerwca 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Sosnówka (Dz. Urz. 

Woj. Lubelskiego. 2019. Poz.4320). 

W Radzie Gminy działają 4 stałe Komisje tj.; Komisja Rewizyjna, Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji, Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

środowiska oraz Komisja Oświaty Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej. 
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Stałe Komisje są organami pomocniczymi Rady Gminy. Mają istotny wpływ na politykę 

gminy i ostateczny kształt uchwał, gdyż na swych posiedzeniach prowadzą wnikliwe dyskusje 

w ich sprawie. 

W 2021 roku Komisje odbyły łącznie 7 posiedzeń. W rozbiciu na poszczególne Komisje, 

ilość posiedzeń kształtowała się następująco: 

1) Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska –  

3 posiedzenia, 

2) Komisja Oświaty Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej – 2 posiedzenia, 

3) Komisja Rewizyjna – 1 posiedzenie, 

4) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – 1 posiedzenie. 

 W 2021 roku Rada Gminy obradowała na 5 sesjach . Podczas obrad Rada podjęła 

36 uchwał. Wszystkie podjęte przez Radę uchwały zostały w ustawowym terminie 7 dni  

od dnia ich podjęcia przekazane do organów nadzoru, jakimi są w zakresie zgodności  

z prawem – Wojewoda Lubelski, a w zakresie spraw finansowych – Regionalna Izba 

Obrachunkowa. Największa liczba uchwał dotyczyła sfery okołobudżetowej w tym:  

m.in. zmian w budżecie gminy na 2021 rok, zmian wieloletniej prognozy finansowej, 

sprawozdania finansowego za 2020 rok oraz uchwalenia budżetu na 2022 rok.  

Uchwała dotycząca uchwalenia budżetu na 2022 rok realizowana jest w roku bieżącym. 

Szczegółowa realizacja budżetu w 2021 roku została opisania w sprawozdaniu Wójta Gminy. 

Podejmowano również uchwały w zakresie podatków i opłat lokalnych w sprawie 

obniżenia ceny żyta i ceny drewna służących do naliczenia podatku rolnego i leśnego  

na terenie gminy. Ustalono nową wysokość dietoryczałtu Przewodniczącemu Rady, diet 

radnym oraz członkom stałych komisji . 

Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie 

wynagradzania pracowników samorządowych ustalono również nową wysokość 

wynagrodzenia Wójta Gminy. 

          W dniu 18 listopada 2021 r. podjęto uchwałę w sprawie nadania nazwy „Placu 

Marszałka Józefa Piłsudskiego” dla placu usytuowanego w centrum miejscowości Sosnówka. 

        W omawianym okresie podejmowano również uchwały dotyczące przyjęcia 

corocznych programów tj. gminny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkotykowych. 
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          W 2021 roku radni złożyli 5 interpelacji i zapytań. Zgłoszone interpelacje dotyczyły  

w większości konieczności naprawy remontów dróg gminnych i powiatowych. Interpelacje 

dotyczące dróg powiatowych przekazywano zgodnie z kompetencją Starostom Powiatu 

Bialskiego i Włodawskiego, natomiast dotyczące dróg gminnych były rozpatrywane przez 

Wójta Gminy na bieżąco. 

 

 

LUDNOŚĆ I DYNAMIKA ZMIAN  

 
Liczba mieszkańców gminy Sosnówka na początku 2021 r. wynosiła 2483 osób (stan 

na dzień 01.01.2021 r.) W okresie od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r. odnotowano ujemny 

przyrost naturalny który wynosił -35 osób to o -10 osób więcej niż w roku ubiegłym. Na dzień 

31 grudnia 2021 roku liczba mieszkańców wyniosła 2428 osób, w tym 1200 kobiet i 1228 

mężczyzn. W roku ubiegłym 2020 odnotowano ujemny przyrost naturalny na poziomie -25 

osób. Saldo migracji na 1000 osób w 2019 r. wg danych GUS wynosiło 7,8.  

W ostatnich 11 latach można zaobserwować ciągły spadek liczby ludności w gminie 

Sosnówka. W latach 2010-2021 liczba mieszkańców zmalała o 14,2 %. 
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W 2021 r. urodziło się 15 dzieci, w tym 11 dziewczynek i 4 chłopców zameldowanych 

na terenie gminy Sosnówka. Odnotowano 50 zgonów w tym: 26 kobiety i 24 mężczyzn. 

Według opublikowanych danych z GUS wskaźników zgonów na 1000 mieszkańców za rok 

2020 wyniósł 19,61. W roku ubiegłym 2020 urodziło się w gminie 22 dzieci, w tym 13 

dziewczynek i 9 chłopców, a zmarło 48 osób w tym: 23 kobiety i 25 mężczyzn.  

Można zaobserwować iż z roku na rok maleje liczba urodzeń, a stanowczo dynamicznie 

wzrasta liczba zgonów na terenie gminy Sosnówka co powoduje ciągły ujemny przyrost 

naturalny. 

 

 

 

W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych, stan liczbowy ludności na koniec 

2021 r. zameldowanych na pobyt stały w gminie Sosnówka przedstawiał się następująco: 

 liczba mieszkańców w wieku 0-17 lat wyniosła 423 osób, 

w tym: kobiet 195 i mężczyzn 229, 

 liczba mieszkańców w wieku produkcyjnym wynosiła 1406 osób 

w tym: kobiet w wieku 18-60 lat wyniosła 610 osób i mężczyzn 796 osób w wieku 18-65 lat. 

 liczba mieszkańców w wieku poprodukcyjnym wynosiła 591 osoby 

w tym: 388 kobiet powyżej 61 lat i 203 mężczyzn powyżej 66 lat. 
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Rok poprzedni 2020 r. (według kategorii wiekowych, stan liczbowy ludności na koniec 

2020r. zameldowanych na pobyt stały w gminie Sosnówka) 

 liczba mieszkańców w wieku 0-17 lat wyniosła 401 osób, 

w tym: kobiet 178 i mężczyzn 223, 

 liczba mieszkańców w wieku produkcyjnym wynosiła 1418 osób 

w tym: kobiet w wieku 18-60 lat wyniosła 619 osób i mężczyzn 815 osób w wieku 18-65 lat. 

 liczba mieszkańców w wieku poprodukcyjnym wynosiła 603 osoby 

w tym: 409 kobiet powyżej 61 lat i 221 mężczyzn powyżej 66 lat. 

 

 

 

 

Z obserwacji minionych kilku lat wywnioskować można, że liczba mieszkańców nadal 

sukcesywnie, dynamicznie maleje głównie z powodu coraz większej ilości zgonów, 

zmniejszającej się liczby urodzeń oraz migracji ludności do większych miast.  

Spadki w poszczególnych grupach wiekowych przedstawionych powyżej są porównywalne 

do latu biegłych. Według GUS saldo migracji wewnętrznych w 2020 r. w gminie Sosnówka 

wyniosło 3, zaś saldo migracji zagranicznych 1. 

W 2021 r. w Urzędzie Gminy Sosnówka zameldowano, wymeldowano 62 osoby.  

Wydano 1 decyzję w sprawach meldunkowych, nadano 7 numerów PESEL.  
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Odnotowano 33 udostępnień danych z rejestru PESEL, rejestru mieszkańców, oraz 

rejestru zamieszkania cudzoziemców. Wydano 73 zaświadczenia zawierające pełny wykaz 

danych osoby, której wniosek dotyczy z rejestru mieszkańców oraz rejestru zamieszkania 

cudzoziemców. Dowody osobiste wydano 96 osobom, przyjęto 16 zgłoszeń o utracie lub 

uszkodzeniu dowodu osobistego. Unieważniono 29 dowodów osobistych w Rejestrze 

Dowodów Osobistych. Usunięto 64 niezgodności. 

 

 

PUNKT POTWIERDZAJĄCY PROFIL ZAUFANY 

Od 16 lipca 2021 r. w Urzędzie Gminy Sosnówka ma miejsce punkt potwierdzający 

profil zaufany. Do potwierdzenia profili upoważnionych jest 2 pracowników gminy. 

Odnotowano 49 potwierdzeń bądź unieważnień PROFILI ZAUFANYCH, wśród osób 

zgłaszających się osobiście do punktu POTWIERDZAJĄCEGO PROFIL ZAUFANY. 

 

URZĄD STANU CYWILNEGO  

W Urzędzie Stanu Cywilnego w Sosnówce w roku 2021 sporządzono 33 akty stanu 

cywilnego w tym: 2 akty urodzenia ( transkrypcja aktów sporządzonych za granicą) a w roku 

2020 – 1 akt, 20 aktów małżeństw a w roku 2020 – 14 aktów, 17 aktów zgonu a w roku 2020 

– 18 aktów. Wydano 211 odpisów aktu stanu cywilnego (skrócone, zupełne, wielojęzyczne) 

czyli o 16 więcej niż w roku ubiegłym. Sporządzono 35 wzmianek przy aktach stanu 

cywilnego,    233 przypisków. Wprowadzono 156 aktów stanu cywilnego do Bazy Usług 

Stanu Cywilnego. Wydano 1 zaświadczenie o stanie cywilnym. Dokonano 28 czynności 

materialno-technicznych z zakresu rejestracji stanu cywilnego. 

 

OCHRONA ZDROWIA 

 

W 2021 r. Ośrodek Zdrowia świadczył usługi zdrowotne dla 2243 pacjentów 

zadeklarowanych do lekarza poz, dla 2249 pacjentów zadeklarowanych do pielęgniarki poz, 

dla 1113 pacjentów zadeklarowanych do położnej poz oraz dla 189 uczniów objętych opieką 

pielęgniarki szkolnej. 
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Umowa zawarta z Narodowym Funduszem Zdrowia obejmuje ponadto świadczenia  

w ramach profilaktyki chorób układu krążenia oraz program Profilaktyka 40 Plus. 

W ramach umowy z NFZ Ośrodek Zdrowia zapewnia diagnostykę laboratoryjną i obrazową – 

w tym zakresie współpracuje z: 

- Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Parczewie, 

- Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej we Włodawie, 

- Centrum Medycznym Luxmed w Lublinie, 

- Wojewódzkim Szpitalem Specjalistycznym w Białej Podlaskiej, 

- Indywidualną Specjalistyczną Praktyką Lekarską Andrzej Duda w Białej Podlaskiej, 

- Indywidualną Specjalistyczną Praktyką Lekarską Jacek Trynkiewicz w Białej Podlaskiej 

W zakresie działalności medycznej strukturę organizacyjną zakładu stanowią komórki 

organizacyjne: 

1) gabinet lekarza poz, 

2) gabinet pielęgniarki poz, 

3) gabinet położnej poz, 

4) gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej, 

5) punkt szczepień 

6) gabinet diagnostyczno-zabiegowy. 

W 2021 r. personel medyczny stanowiło dwoje lekarzy o specjalności medycyna rodzinna, 

dwie pielęgniarki poz i jedna położna poz. 

Pomimo obowiązującego stanu epidemii wirusa SARS-CoV-2 przyjęcia pacjentów odbywały 

się w normalnym trybie, ale z zachowaniem wzmożonego reżimu sanitarnego. 

Lekarze udzielili 12576 porad, w tym 7188 porad osobom powyżej 65 r.ż. Około 20 % 

stanowiły porady w zakresie chorób układu krążenia. 

Ośrodek Zdrowia uczestniczył w Narodowym Programie Szczepień przeciw COVID-19.  

 

GOSPODARKA KOMUNALNA 

Gospodarką odpadami komunalnymi na terenie Gminy Sosnówka zajmuję się 

Międzygminny Związek Celowy we Włodawie z informacji uzyskanie od Związku w 2021 

roku zebrano i wysegregowano odpady zgodnie z tabelką poniżej. 
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Wyszczególnienie 

Odpady 

komunalne 

zebrane 

selektywnie i 

wysegregowane z 

frakcji suchej – w 

ciągu roku 

Razem   

 

 

 

tony 

1 237,11 

Papier  2 33,50 

Szkło  3 54,08 

Tworzywa 

sztuczne 

 4 53,37 

Metal  5 6,49 

Wielogabarytowe  6 28,10 

Odzież i tekstylia  7 0,15 

Zużyty sprzęt 

elektroniczny i 

elektryczny 

 8 0,61 

Biodegradowalne  9 5,45 

Odpady 

budowlane i 

rozbiórkowe 

Zebrane 10 0,83 

Poddane 

odzyskowi 

11 0,83 

Pozostałe  13 55,36 

Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

stan na 31.12.2021 r. 

 sztuki 1 

 

Infrastruktura techniczno -  wodociągowa: 

Wodociąg dane: 

- długość wodociągu Sosnówka :                            sieć 73,2 km 

                                                                          przyłącza 89,1 km 

- roczna produkcja wody za 2021 - 125675 m3 (woda wprowadzona do sieci) 

- średnia dobowa produkcja wody za 2021 - 337  m3/dobę (woda wprowadzona do sieci) 

- liczba mieszkańców gminy Sosnówka 2428 

- liczba podłączeń domowych do wodociągu Sosnówka 639 

- liczba osób korzystających z wody pochodzącej z wodociągu Sosnówka  (stali mieszkańcy) 

2050 

Nazwy zaopatrywanych miejscowości w gminie. 

Lp. Nazwa miejscowości Liczba osób Liczba osób w miejscowości 
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korzystających                    

z wodociągu 

1 Czeputka 99 123 

2 Dębów 84 110 

3 Lipinki 137 175 

4 Motwica 249 286 

5 Pogorzelec 124 160 

6 Przechód 120 126 

7 Romanów 117 128 

8 Rozwadówka 265 313 

9 Rozwadówka Folwark 88 89 

10 Sapiehów 107 149 

11 Sosnówka 357 415 

12 Wygnanka 91 113 

13 Żeszczynka 212 232 

Wyszczególnienie  Lp. Mieszkalne Niemieszkalne z co 

najmniej jednym 

mieszkaniem 

Liczba wszystkich budynków  1 926 5 

Liczba budynków z 

przyłączem sieci 

Wodociągowej 2 639 5 

kanalizacyjnej 3 0 0 

Indywidualne wiejskie 

oczyszczalnie ścieków 

 4 294  

 

System gospodarowania odpadami azbestowymi na terenie Gminy Sosnówka. 

Gmina Sosnówka podpisała aneks do umowy partnerskiej w ramach programu: 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 do projektu 

„System gospodarowania odpadami azbestowymi na terenie województwa lubelskiego”. 

W roku 2021 w ramach projektu zostało złożonych do urzędu 13 zgłoszeń na usunięcie 

azbestu od mieszkańców gminy, realizacja działań w ramach projektu w 2022 r. Projekt 

sfinansowany w 100 %  z funduszy zewnętrznych. 
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TRANSPORT I DROGI  

TRANSPORT – NA TERENIE GMINY FUNKCJONUJE JEDYNIE TRANSPORT 

AUTOBUSOWY DZIECI DO SZKOŁY 

WYKAZ   DRÓG  GMINNYCH 

Gmina  Sosnówka wg stanu na dzień 31.12.2021 r. 

 

 

 

 

 

Nr drogi 

 

 

 

 

Przebieg drogi 

 

 

Lokalizacja Długość 

(m) 

 

 

 

od km 

 

 

do km 

 

 

ogółem 

 

 

 

 

w tym: o nawierzchni 

 

 

Utwardz

. 

gruntowej 

Natura. ulepsz. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

101193 

 

Od dr. pow. 1085 L  w kier. wsi  

Mazanówka 

0+000 1+200 1200 - 

 

1200 - 

 

101194 

 

 

Od drogi pow. 1084 – Kol Żeszczynka 

/Żuławy/ - w kier. Gminy Wisznice 

0+000 2+350 2350 - 2000 350 

101195 

 

 

Od drogi Gm. 101196 -  Kol. Zady - w 

kierunku Kol. Wisznice 

0+000 2+400 2400 - 1000 1400 

 

101196 

Od dr. Kraj. Nr 63 – Przechód- 

Sapiehów – Żeszczynka- gr. Gminy 

0+000 8+400 8400 7556 844 - 

101197 Od dr. Kraj. Nr 63  do wsi Żeszczynka 

 

0+000 0+800 800 800 - - 

101198 Od dr. Gm Nr 101196 do dr. pow. 1085 

 

0+000 1+100 1100 - 1100 - 

101199 Od dr.gm.101196 w kier. Gr. Gm. z 

Tuczną 

0+000 1+200 1200 - 1200 - 

101200 Lipinki – do drogi kraj. Nr 63 0+000 1+370 1370 - 1100 270 

101201 Lipinki – dr. pow. 1085 0+000 3+900 3900 860 3040 - 

101202 Od dr. pow. 1085 w  kier. Kol. 0+000 3+350 3350 2072 1000 278 
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Sosnówka 

101203 Od dr. Gm. 101202 – Krzaki- do dr.gm. 

101202 

0+000 3+500 3500 - 3200 300 

101204 Od dr. Gm. 101202 do dr. pow. Nr 

1091  

0+000 1+370 1370 - 570 800 

101205 Od dr. pow.1091 do dr. pow.1084 0+000 1+460 1460 1460 - - 

101206 Od dr. pow. 1084 do dr. pow. 1091 0+000 0+984 984 984 - - 

101207 Od dr. pow.1091 do dr. Gm. 101208 0+000 1+600 1600 - 1300 300 

 

101208 Od dr.pow.1084 – Marylin –granica 

Gm. Wisznice 

0+000 3+459 3459 3459 - - 

101209 Od dr. pow. 1084 do dr. Gm. nr 101208 0+000 0+900 900 400 300 200 

101210 Od dr. pow. Nr 1084  w kierunku gr. 

Gminy Wisznice 

0+000 2+700 2700 1382 318 1000 

101211 Kol. Rozwadówka do dr. pow.1084 0+000 3+400 3400 - 3400 - 

101212 Od dr. pow.1085 do dr. pow. 1093 0+000 4+077 4077 - 1577 2500 

101214 Od dr. pow. 1091 do dr. Gm. nr 101213 0+000 1+500 1500 - 500 1000 

101215 Czeputka  – dr. Gm. 101212 0+000 2+120 2120 - 1420 700 

 

101216 Wygnanka - Dańce 0+000 1+210 1210 - 350 860 

101217 Od dr. pow. 1092 – Kol. Wygnanka 0+000 2+960 2960 

 

- 1960 1000 

101218 Od dr. pow.1093 w kier. Gr. Gminy 

|Hanna 

0+000 2+450 2450 

- 

- 2350 100 

101219 Czeputka [przez wieś) 0+000 0+840 840 840 

 

- - 

101220 Czeputka  - w kier. Holeszowa 

 

0+000 1+250 1250 - 1250 - 

101221 Motwica - Dębów 

0+000 

0+000 2+690 2690 - 1440 1250 

101222 Od dr. pow. 1084 – Kol. Motwica 0+000 1+690 1690 430 1260 - 

101223 Od dr.pow. 1084 w kierunku żwirowni 0+000 1+690 1690 550 1140 - 

101224 Od dr. gminnej 101221 w kier gr. 

Gminy Wisznice 

0+000 2+560 2560 - 2560 - 

101225 Pogorzelec –Dębów - gr. Gminy 

Podedwórze 

0+000 6+230 6230 1680 1100 3450 

101226 Od dr. Gm. 101221 - Pogorzelec 0+000 1+520 1520 - 520 1000 



 

 
 

Urząd Gminy Sosnówka 
 

15 

 

101227 Od dr. pow. 1085 do dr. gm. 101225 0+000 0+900 900 - - 900 

101228 Od dr. pow. 1085  - Dębów 0+000 1+200 1200 - 900 300 

101229 Od dr. pow. 1095 w kier. Gr. Gm. 

Wyryki 

0+000 1+250 1250 - 1000 250 

 Razem   81580 21517 41405 18658 

 

 

 SPRAWY OBYWATELSKIE 

Do Urzędu Gminy w 2021 roku wpłynęło 65 wniosków o udostępnienie informacji 

publicznej. Dotyczyły one udzielenia informacji o różnym charakterze (najwięcej wniosków 

dotyczyło szczepień przeciwko COVID-19, RODO, instalacji OZE, następnie opieki nad 

bezdomnymi zwierzętami, umów zawieranych przez Urząd, itp.). 

Wydano 2 decyzje  odmowy udzielenia informacji na złożony wniosek.   

Do Wójta i Rady Gminy w przedmiotowym okresie skierowano 7 wniosków i petycji.  

W większości ich autorami były ogólnopolskie stowarzyszenia i radcowie prawni. 

Proponowane przez autorów usprawnienia w Gminie Sosnówka już funkcjonowały, bądź 

wykraczały poza kompetencje Rady Gminy i Wójta. Petycje wraz z odpowiedziami 

umieszone są na stronie internetowej gminy. 

 

PRZEDSIĘBIORCY 

Zgodnie z Centralną Ewidencją i Informacja o Działalności Gospodarczej według 

stanu na koniec roku 2021 ilość zarejestrowanych podmiotów gospodarczych. które mają 

główne miejsce prowadzenia działalności w Gminie Sosnówka wynosiła 141,  z czego status 

„aktywny” posiadało 66 podmiotów ,status „zawieszony” 17 podmiotów,  1 podmiot nie 

rozpoczął swojej działalności. Podmioty gospodarcze funkcjonujące na terenie Gminy 

Sosnówka to przede wszystkim jednoosobowe działalności gospodarcze. 

Do  głównych branż należą: 

- działalność usługowa wspomagająca produkcję roślinną 

- roboty budowlane, wykończeniowe 

- transport drogowy towarów 

- wykonywanie instalacji elektrycznych i wodnokanalizacyjnych 

- działalność agentów i brokerów ubezpieczeniowych. 
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GOSPODARSTWA ROLNE 

 Ze względu na strukturę użytkowania gruntów przyszłość Gminy w dalszym ciągu 

wiąże się z rozwojem rolnictwa. W gminie Sosnówka w 2021 roku funkcjonowało 1334 

gospodarstw rolnych. Struktura według powierzchni przedstawia się następująco:  

      - do 5 ha  591                           - 5-15 ha  542 

      - 15-20 ha 97                           - 20-50 ha  95 

      - 50-100 ha  8                        - 100-200 ha  1. 

 

ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE 

Na terenie Gminy Sosnówka obowiązuje plan zagospodarowanie przestrzennego  

na podstawie Uchwały numer XXII/171/2001 Rady Gminy Sosnówka z dnia 7 grudnia 2001r. 

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Sosnówka 

oraz Uchwały numer XIII/91/2016 Rady Gminy Sosnówka z dnia 16 listopada 2016  

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Sosnówka.                   

W 2020 roku wydano 7 decyzji o warunkach zabudowy oraz 2 decyzje o lokalizacji 

inwestycji celu publicznego, natomiast w roku 2021 wydano 22 decyzje o warunkach 

zabudowy i 2 o lokalizacji inwestycji celu publicznego oraz wydano 3 decyzje odmowne dot. 

warunków zabudowy na budowę farm fotowoltaicznych. Decyzje o warunkach zabudowy 

dotyczyły: budowy i rozbudowy budynków mieszkalnych jednorodzinnych i budowy 

magazynów płodów rolnych, budowy farm fotowoltaicznych, budowy budynków 

inwentarskich. Decyzje o lokalizacji inwestycji celu publicznego dotyczyły budowy instalacji 

bazowej telefonii komórkowej wraz z wewnętrzną linią zasilającą oraz budowy sieci 

elektroenergetycznych niskiego napięcia. Wydano 109 zaświadczeń, wypisów i wyrysów z 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

 

 

 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 

 

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA 



 

 
 

Urząd Gminy Sosnówka 
 

17 

 

Samorząd Gminy w każdej dziedzinie swojego funkcjonowania stara się podejmować 

decyzje mające realny wpływ na poprawę bezpieczeństwa na terenie gminy Sosnówka. 

Ochrona życia, zdrowia i mienia mieszkańców gminy jest priorytetowym zadaniem. Bardzo 

dużym wyzwaniem dla budżetu gminy jest zapewnienie odpowiedniego sprzętu, 

wyposażenia, wyszkolenia i utrzymania w gotowości bojowej 9 jednostek Ochotniczej Straży 

Pożarnej, w tym jednej działającej w Krajowym Systemie Ratowniczo – Gaśniczym - OSP 

Sosnówka. 

W roku 2021 każda z jednostek OSP złożyła wniosek o udzielenie dofinansowania  

ze środków Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 dla jednostek ochotniczych straży 

pożarnych zaangażowanych w udzielanie pomocy w transporcie osób mających trudności  

w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień przeciwko wirusowi SARS-Cov-2 na zakup 

sprzętu w postaci: butów strażackich, rękawic specjalnych i kominiarek. 

Wszystkie 9 OSP z Gminy Sosnówka otrzymały dofinansowanie w łącznej kwocie 45 000,00 

a zadanie zostało sfinansowane w 100% ze środków zewnętrznych Funduszu 

Przeciwdziałania Covid-19 dla jednostek OSP. 

Również wszystkie jednostki OSP z gminy Sosnówka w 2021 r. wyrażały również chęć 

pomocy przy działaniach związanych z pandemią SARS Cov-2. 

Jednostki OSP z gminy Sosnówka były dysponowane 55 razy do wyjazdów w 2021 roku: 

Nazwa jednostki OSP Liczba wyjazdów 

OSP CZEPUTKA 0 

OSP LIPINKI 0 

OSP MOTWICA 2 

OSP POGORZELEC 1 

OSP PRZECHÓD 0 

OSP ROZWADÓWKA 1 

OSP SOSNÓWKA 46 

OSP WYGNANKA 1 

OSP ŻESZCZYNKA 4 

 

W powyższych dyspozycjach do wyjazdów uczestniczyło łącznie 40 strażaków OSP z gminy 

Sosnówka. Ogólna liczba druhów ochotników w naszej gminie to 232, w tym 204 członków 

zwyczajnych, członków honorowych 17 oraz członków wspierających 11. Cztery jednostki 
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OSP (Motwica, Pogorzelec, Sosnówka, Żeszczynka) są uzbrojone w 6 pojazdów 

pożarniczych, które są dysponowane do akcji ratowniczych. Ze względu na występujący  

na terenie kraju stan epidemii w 2021 r. możliwości szkolenia strażaków były nadal 

drastycznie ograniczone. Działalność jednostek OSP skupiała się przede wszystkim  

na utrzymaniu gotowości bojowej sprzętu i druhów strażaków do niesienia pomocy  

w zagrożeniu bezpieczeństwa ludzi i mienia przed pożarem lub innym niespodziewanym 

zagrożeniem. 

 

POLICJA 

Przestępstwa popełniane  na terenie gm. Sosnówka 

 

Kategoria 

przestępstwa 

2018 r. 

 

2019 r. 2020 r. 2021 r. 

Kradzież cudzej rzeczy - - 4 1 

Kradzież z włamaniem - - - - 

Bójka pobicie 1 1 - - 

Rozboje i wymuszenia - - - - 

Znęcanie się w 

rodzinie 

3 4 2 1 

Nietrzeźwy kierujący 5 6 4 9 

Uszkodzenie rzeczy 1 - 2 1 

Przestępstwa 

narkotykowe 

- 1 - 1 

Uszkodzenie ciała - - - - 

Ogólna ilość 

odnotowanych 

przestępstw 

23 29 35 34 
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Analizując powyższą tabelę należy stwierdzić, że ogółem ilość popełnianych 

przestępstw na terenie  gm. Sosnówka ma w ostatnich latach tendencję wzrostową w tym 

wzrost ilości zatrzymanych nietrzeźwych kierujących. 

 

Wykroczenia szczególnie uciążliwe społecznie, w których prowadzone były czynności 

wyjaśniające na terenie gminy Sosnówka 

 

 2018 

 

             2019 2020 2021 

Art. 87 kw 1 0 1 5 

Art. 124 kw 

 

1 1 1 0 

Art. 119 kw 

 

2 0 0 0 

           Art. 51 kw 0 1 0 0 

     Art. 43 ustawy  

   o wychowaniu w  

         trzeźwości  

0 1 1 1 

Ilość wszystkich 

wykroczeń w 

których 

prowadzono 

czynności 

wyjaśniające 

14 18 14 25 

 

 

Analizując powyższą tabelę należy stwierdzić, że w 2021 r. zauważalny jest wzrost 

ogólnej liczby wykroczeń, w których prowadzone były czynności wyjaśniające na terenie 

gminy Sosnówka w stosunku do lat poprzednich. 

Stan bezpieczeństwa na drogach gminy Sosnówka. 

Głównym ciągiem komunikacyjnym przebiegającym przez teren gminy Sosnówka jest 
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droga krajowa K63 (12,5 km) prowadząca do przejścia granicznego w Sławatyczach. Według 

danych z bazy SEWIK zagrożenie zdarzeniami drogowymi na przestrzeni ostatnich lat  

na terenie gminy Sosnówka  przedstawiało się w następujący sposób: 

Zdarzenia drogowe na terenie gminy Sosnówka. 

 2018 2019 2020 2021 

wypadki - 1 1 3 

zabici - - - - 

ranni - 1 1 3 

kolizje 10 13 8 13 

 

   Analizując ilość  wypadków i kolizji odnotowanych na terenie gminy Sosnówka 

zauważalny jest wzrost tych zdarzeń. W 2020 r. wpływ na spadek natężenia ruchu jak również 

na spadek ilości zdarzeń drogowych na terenie gminy Sosnówka spowodowany był sytuacją 

epidemiczną związaną z wirusem Covid-19, zwłaszcza zamkniętym przejściem granicznym  

w Sławatyczach i innymi ograniczeniami w przemieszczaniu się tzw. lockdownem. 

Interwencje odnotowane na terenie gminy Sosnówka 

Rok 2018 2019 2020 2021 

Interwencje 231 201 229 196 

 

Analizując powyższą tabelę należy stwierdzić, że ilość przeprowadzonych interwencji                           

na terenie gminy Sosnówka w latach 2018-2021 pozostaje względnie na stałym poziomie. 

Nieznaczny spadek zgłoszonych interwencji odnotowano w 2019 roku i 2021 r. Brak wzrostu 

ilości interwencji policyjnych zgłaszanych przez mieszkańców ma również pozytywne 

znaczenie w wskazujące na poprawę stanu bezpieczeństwa na obszarze gminy Sosnówka. 

Podsumowując należy zaznaczyć, że pomimo spadku liczby zdarzeń kryminalnych 

oraz interwencji policyjnych na terenie gminy Sosnówka to znaczna ich ilość powodowana 

jest przez osoby nietrzeźwe bądź nadużywające alkoholu na co wskazuje wzrost liczby 

zatrzymanych nietrzeźwych kierujących. Alkoholizm niewątpliwie należy do najbardziej 

zauważalnych zjawisk patologicznych na terenie gminy Sosnówka. Nadużywanie napojów 

alkoholowych dotyczy nie tylko dorosłych ale coraz częściej młodzieży na poziomie szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych. Znaczny wpływ na zjawisko alkoholizmu na terenie 

gminy Sosnówka ma wysoki stopień bezrobocia i wiążące się z tym ubóstwo rodzin oraz 
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położenie przygraniczne, a tym samym łatwość dostępu do towarów bez znaków skarbowych 

akcyzy                  w tym alkoholu. Funkcjonariusze Policji znaczący nacisk kładą na problem 

przemocy                         w rodzinie co również w przeważającej liczbie przypadków 

powodowane jest nadużywaniem alkoholu przez członka bądź członków rodziny. Coraz 

częstszym zjawiskiem jest również sięganie przez młodzież po alkohol niskoprocentowy przy 

okazji imprez rozrywkowych.  

W wielu przypadkach należy wskazać bezkrytyczną postawę rodziców, którzy dają dzieciom 

ciche przyzwolenie na spożywanie alkoholu. W celu ograniczenia zjawiska alkoholizmu  

na terenie gminy Sosnówka Funkcjonariusze Policji podejmowali działania represyjno-

kontrolne, jak też działania o charakterze profilaktycznym. W ramach współpracy  

z instytucjami zainteresowanymi problemem - Ośrodkiem Pomocy Społecznej                                         

w Sosnówce,  Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sosnówce, Strażą 

Graniczną w Sławatyczach, realizowane były wspólne działania zmierzające głównie do 

ograniczenia skali spożywania alkoholu przez dzieci i młodzież. 

 W ramach stałej współpracy z nauczycielami i pedagogami szkolnymi ze Szkoły 

Podstawowej w Sosnówce, dzielnicowy brał czynny udział w spotkaniach z młodzieżą 

szkolną, w trakcie których uświadamiał uczniom jakie zagrożenia niesie za sobą spożywanie 

alkoholu w młodym wieku, przypominał przepisy ruchu drogowego oraz poruszał inne 

zagadnienia dotyczące bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. 

 Odnosząc się do zjawiska narkomani to w 2019 roku i w 2021 roku odnotowano  

po 1 takim przypadku na terenie gminy Sosnówka. Z tego wynika że, zjawisko takie istnieje          

i jego przyczyn należy szukać przede wszystkim w czynnikach społecznych (bezrobocie, chęć 

ucieczki od problemów, nieumiejętność radzenia sobie w trudnych sytuacjach), również 

głównie wśród młodzieży w sferze psychicznej (chęć zaimponowania w grupie, ciekawość, 

problemy w nauce). Niejednokrotnie jednak narkotyzują się też osoby z dobrze sytuowanych 

rodzin. W analizowanym okresie dzielnicowi z KP Wisznice prowadzili szereg spotkań 

profilaktyczno-edukacyjnych skierowanych do dzieci i młodzieży szkół, na których omawiali 

konsekwencje wynikające z nie przestrzegania Ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, 

propagowali styl życia bez narkotyków lub dopalaczy a także uczyli mówić „NIE”  

w sytuacjach gdy ktoś proponuje im środki odurzające. 

 W dalszym ciągu na terenie gminy Sosnówka, która jest gminą wiejską mogą być 

popełniane przestępstwa przeciwko mieniu, w tym włamania do niezamieszkałych budynków 
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mieszkalnych i gospodarczych, które najczęściej z uwagi na odosobnione usytuowanie 

stanowią atrakcję dla sprawców. Atrakcyjne dla sprawców kradzieży mogą być  

w szczególności paliwa - magazynowanego przez rolników w garażach, w różnych beczkach  

i pojemnikach, elektronarzędzia, maszyny rolnicze czy metalowy złom pozostawiony bez 

właściwego zabezpieczenia i nadzoru na obszarach wiejskich. W dalszym ciągu z terenów 

leśnych dokonywane są kradzieże drewna opałowego. Szczególną uwagę należ zwracać  

na osoby policyjnie podejrzane, przejezdne takie jak handlarze złomem a w szczególności  

na osoby narodowości romskiej, które pod pretekstem sprzedaży różnego rodzaju 

oferowanych przedmiotów wykorzystują nieuwagę domowników i dokonują penetracji 

pomieszczeń mieszkalnych, oraz kradzieży pieniędzy i innych przedmiotów wartościowych. 

Kończąc należy dodać, że w dniu 30 stycznia 2020 roku odbyło się uroczyste otwarcie 

nowej siedziby Posterunku Policji w Sławatyczach. Posterunek Policji w Sławatyczach 

obejmuje swoim zasięgiem  gminy Sławatycze, Sosnówka i Tuczna. Pełni w nim służbę  

7 funkcjonariuszy tj. 2 dzielnicowych i 4 funkcjonariuszy patrolowo interwencyjnych oraz 

kierownik jednostki. Posterunek podlega pod Komisariat Policji w Wisznicach, w którym 

funkcjonuje całodobowa służba dyżurna. Utworzenie Posterunku Policji w Sławatyczach  

o strukturze prewencyjnej wpływa na zwiększenie poczucia bezpieczeństwa mieszkańców  

i przede wszystkim znacząco skraca czas reakcji Policji na zdarzenia w rejonie 

przygranicznym 

 

WYKONANIE BUDŻETU GMINY 

INFORMACJE OGÓLNE O WYKONANIU BUDŻETU ZA 2021 r 

Budżet Gminy Sosnówka na rok 2021 rok zgodnie z Uchwałą Nr XIV/88/2020 z dnia 

31grudnia 2020r określał : łączną kwotę dochodów w kwocie 14.102.580,71 zł z tego 

dochody bieżące 10.957.967,00 zł i dochody majątkowe 3.144.613,71 zł oraz kwotę 

wydatków w kwocie 18.652.524,58 zł z tego wydatki bieżące 10.322.744,12 zł i wydatki 

majątkowe 8.329.780,46 zł. Zmieniany był 5 Uchwałami Rady Gminy Sosnówka  

i 6 Zarządzeniami Wójta Gminy Sosnówka i ostatecznie na 31.12.2021 plan dochodów  

po zmianach wynosił 13.314.156,85 zł natomiast został zrealizowany w wysokości 

16.108.768,93 zł co stanowi 120,99 % w tym: 

- dochody bieżące na podstawie porozumień z jst plan 4.500,00 zł otrzymano 4.500,00 zł  

costanowi 100% 
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- dochody majątkowe na podstawie porozumień z jst plan 106.731,37,00 zł otrzymano 

106.731,37,00 zł co stanowi 100% 

- dochody własne bieżące plan 8.156.423,54 zł wykonano 10.344.960,13 co stanowi 126,83% 

- dochody majątkowe plan 954.838,71 zł wykonano 1.584.743,98 zł co stanowi 165,97% 

- dochody zlecone plan 4.091.663,23 zł wykonano 4.067.833,45 zł co stanowi 99,42% 

Po wprowadzeniu zmian plan wydatków budżetu wynosił 14.087.126,25 zł został wykonany   

w wysokości 13.712.737,31 zł co stanowi 97,34 % w tym: 

- wydatki bieżące na podstawie porozumień z jst plan 4.500,00 zł zrealizowano 4.500,00 zł  

co stanowi 100,00% 

- wydatki majątkowe na podstawie porozumień plan 981.702,21zł wykonano 953.138,76 zł  

co stanowi 97,09% 

- wydatki własne bieżące plan 7.306.340,28 zł wykonano 7.060.206,48 zł co stanowi 96,63% 

- wydatki własne majątkowe plan 1.703.078,65 zł wykonano 1.627.216,74 zł co stanowi 

95,55% 

- wydatki zlecone plan 4.091.505,11 zł wykonano 4.067.675,33 zł co stanowi 99,42% 

Wynik wykonania budżetu na dzień 31.12.2021 roku NADWYŻKA- 2.396.031,62 zł. Analiza 

budżetu nie budzi zastrzeżeń co do jego wykonania. Nie dokonano przekroczeń 

zaplanowanych wydatków. 

 

DOCHODY 

DOCHODY Z PODATKÓW ODOSÓB PRAWNYCH I FIZYCZNYCH 

          Wykonano w kwocie2.125.867,70 zł w tym; podatek od działalności gospodarczej osób 

fizycznych w formie karty podatkowej- 235,98 zł , podatek od nieruchomości – 238.541,74 zł 

(osoby prawne-147.974,00 zł , osoby fizyczne 90.567,74 zł), podatek rolny – 588.881,52 zł  

(osoby prawne-4.824,00, osoby fizyczne- 584.057,52 zł), podatek leśny – 146.814,03 zł  

(osoby prawne-55.376,00 zł, osoby fizyczne-91.438,03 zł), podatek od środków 

transportowych- 26.336,00zł, podatek od spadków i darowizn- 14.421,00 zł, podatek  

od czynności cywilnoprawnych-65.174,77 zł, odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat -2.967,57 zł, opłata skarbowa- 16.657,00 zł , wpływy z opłat za zezwolenia 

na sprzedaż alkoholu- 15.776,53 zł, wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jest 

na podstawie odrębnych ustaw-1.304.95 zł, wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień- 2.709,60 zł, rekompensaty utraconych dochodów 
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podatkach i opłatach lokalnych-28,00, wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym-1.498,41zł, udziały w podatku dochodowym  

od osób fizycznych- 1.003.348,00 zł, udziały w podatku dochodowym od osób prawnych – 

1.172,60 zł 

 

POZOSTAŁE DOCHODY 

Dochody bieżące na podstawie porozumień z jst- zrealizowano dochody w kwocie 

4.500,00 zł- na podstawie umów ze Starostwem Powiatowym w Białej Podlaskiej przekazano 

dotacje na X Powiatowy Rajd Rowerowy im. J. I. Kraszewskiego– 1.000,00 zł i odbył się VII 

Powiatowy Przegląd Tradycji Wielkanocnych -3.500,00 zł. 

Dochody majątkowe na podstawie porozumień z jst- dochody pochodzą z ostatecznego 

rozliczenia projektu PBU-106.731,37 zł 

Dochody własne bieżące – realizowano jako podatki, subwencje, dotacje na zadania 

własne ze środków krajowych oraz pozostałe dochody ,czynsz za tereny łowieckie 4.673,01 

zł, dochody ze sprzedaży wody – 176.901,74zł, odsetki od nieterminowych płatności  

2.519,87 zł, czynsze lokalowe – 79.035,76 zł, odszkodowanie za szkodę w świetlicy– 

5.333,00 zł , pozostałe odsetki- 181,56 zł, wynagrodzenie płatnika z tytułu PIT – 316,00 zł, 

subwencja oświatowa – 2.180.477,00 zł, subwencja wyrównawcza – 2.848.416,00 zł, 

subwencja równoważąca – 60.270,00 zł, zwrot części wydatków dokonanych w ramach 

funduszu sołeckiego za rok 2020 – 46.984,18 zł , dotacje celowe z budżetu państwa  

na realizację własnych zadań bieżących na zadania w zakresie wychowania przedszkolnego-

57.267,20 zł , odpłatność za wyżywienie w szkołach – 39.536,10zł ,dotacja na realizacje 

zadania ,,Aktywna tablica’’-38.609,98 zł, środki z funduszu Przeciwdziałania COVID-19  

na Laboratoria przyszłości-60.000,00 zł, środki z Funduszu Przeciwdziałania  

COVID -19(transport i infolinia związane ze szczepieniem COVID -19), odpłatność za pobyt 

osób w domach pomocy-6.887,53 zł, składki na ubezpieczenie zdrowotne 

2.613,72 zł, zasiłki okresowe -43.101,29 zł, świadczenia nienależnie pobrane- 1.228,32 zł , 

zasiłki stałe –29.041,92 zł, utrzymanie GOPS- 85.118,00 zł, wpływy z usług opiekuńczych – 

20.461,00 zł, 5% wpłat za specjalistyczne usługi opiekuńcze – 319,51 zł , dożywianie 

40.597,00 zł, program ,,Wspieraj seniora’’-600,00 zł, środki z PFRON na siłownie 

zewnętrzne                            w Sosnówce i Motwicy-100.000,00 zł dofinansowanie świadczeń 

pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym (stypendia)-40.000,00 zł, 
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świadczenia nienależnie pobrane – 835,84 zł (świadczenia rodzinne), dochody z funduszu 

alimentacyjnego i zaliczki alimentacyjnej – 32.837,86 zł, środki z Funduszu Pracy na zadanie 

Asystent Rodziny- 1000,00 zł , opłata produktowa – 0,53 zł , prowadzenie PSZOK – 4.100,00 

zł. 

Dochody własne majątkowe- dochody w kwocie 444.000,00 zł z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg na budowę drogi gminnej 1011961L w Przechodzie, środki 8.796,59 

zł z PFRON na budowę podjazdu przy UG Sosnówka ,,Likwidacja barier architektonicznych                       

w ramach,, Programu wyrównywania różnic między regionami’’, zwrot części wydatków 

dokonanych w ramach funduszu sołeckiego-3.042,12 zł, w ramach Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych gmina otrzymała kwotę 630.000,00 zł która będzie stanowiła wkład 

własny do zadania-Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Sosnówka, 

modernizacja oczyszczalni ścieków przy Szkole Podstawowej w Sosnówce, budowa 

infrastruktury wodociągowej w miejscowości Motwica, dotacja na realizacje projektu OZE-

180.000,00 zł, wpłaty mieszkańców na projekt ,,Energia ekologiczna dla Gminy Sosnówka’’- 

318.843,35 zł. 

Zadania zlecone-wykonano dochody w kwocie 836.598,56 zł jest to dotacja celowa  

na zwrot akcyzy zawartej w cenie oleju napędowego producentom rolnym oraz koszty obsługi 

zadania, dotacje na realizację zadań wynikających z ustawy Prawo o aktach stanu cywilnego, 

ustawy o ewidencji ludności, ustawy o dowodach osobistych i pozostałych zadań 

42.133,44 zł, dotacja na przeprowadzenie spisu powszechnego-14.836,00 zł, dotacja  

na prowadzenie stałego rejestru wyborców w gminie - 511,00 zł , dochody w kwocie  

158,12 zł przeznaczone zostały na sfinansowanie zrealizowanych w 2020r zadań 

wynikających z ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności  

i ustawy o dowodach osobistych, dochody w kwocie 21.956,60 zł zostały przeznaczone  

na zakup podręczników do szkół, dochody w kwocie 61.300,00 zł są to dochody 

przeznaczone na realizację specjalistycznych usług opiekuńczych, dotacja na świadczenia 

wychowawcze-2.166.771,12 zł, dotacja na świadczenia rodzinne 898.032,55 zł,, karta dużej 

rodziny- 100,00 zł, dotacja na świadczenia Dobry Start – 620,00 zł, dotacja na składki  

na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne- 

24.816,06 zł. 

Największe zaległości z tytułu podatków posiadają wsie: Romanów – 108.143,18zł /w tym 

podatek od nieruchomości/, Sosnówka – 13.808,17zł,  Dębów – 12.676,75 zł, Rozwadówka – 
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10.938.68 zł , Żeszczynka – 11.041,76 zł. W 2021 roku wystawiono 305 upomnień  

w łącznym zobowiązaniu pieniężnym dla rolników na kwotę 121.416,03 zł. Wysłano  

do Urzędu Skarbowego 25 tytułów wykonawczych na kwotę 39.191,96 zł z tego 

wyegzekwowano – 7 tytułów na kwotę 4.799,00 zł . 

Rada Gminy obniżyła górne stawki podatkowe na kwotę 297.753,41 zł. Udzielono również 

zgodnie z ustawą 14 ulg z tytułu nabycia gruntów – 23.779,90 zł oraz 7 ulg inwestycyjnych 

na kwotę 57.375,85 zł .Umorzenia nie występowały. 

Struktura zaległych podatków 

Lp. Wyszczególnienie Kwota 

1 Osoby prawne  

1.1 Podatek od nieruchomości 384.005,02 

1.2 Podatek rolny     6,00 

1.3 Podatek leśny 489,00 

1.4 Odsetki w tym(GS) 316.574,00 

2. Osoby fizyczne  

2.1 Podatek od nieruchomości 126.032,32 

2.2 Podatek rolny   65.773,24 

2.3 Podatek leśny     9.620,22 

2.4 Podatek do czynności cywilno-prawnych        203,23 

2.5 Odsetki   64.139,00 

 

 

1003348; 8% 1172,6; 0%

2096139,28; 17%

5394763; 43%

4084000,7; 32%

Wykonanie dochodów w 2021 r.
Dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych

Dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego odosób prawnych

Pozostałe dochody bieżące

Subwencja ogólna

Dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele biezace
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Wydatki 

Plan wydatków 11.308.780,42 zł został wykonany w wysokości 10.617.827,39 zł  

co stanowi 93,89 % w tym: wydatki bieżące na podstawie porozumień z jst plan 4.000,00 zł 

zrealizowano 1.000,00 zł co stanowi 25,00%, wydatki majątkowe na podstawie porozumień 

plan 78.000,00 zł wykonano 77.938,00 zł co stanowi 99,92%, wydatki własne bieżące plan 

6.298.328,61 zł wykonano 6.190.431,38 zł co stanowi 98,29%, wydatki własne majątkowe 

plan 688.799,81 zł wykonano 145.188,26 zł co stanowi 21,08%, wydatki zlecone plan 

4.239.652,00 zł wykonano  4.203.269,75 zł co stanowi 99,14% 

              Struktura najwyższych poniesionych wydatków jest następująca: 

- bieżące na oświatę 3.429.431,27 zł 

-świadczenia 500+ 2.166.771,12 

-pomoc społeczna 1.668.009,50 

-administracja publiczna 1.795.013,21 

- akcyza 836.598,56 

-kultura 329.078,84  

            Przekazano następujące dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych:  

Gminny Ośrodek Kultury w Sosnówce 163.851,03 zł, Gminna Biblioteka Publiczna  

w Sosnówce 95.943,87 oraz dla jednostki spoza sektora finansów publicznych dla Szkoły 

Podstawowej w Motwicy 766.486,67 zł 

776 908,00    835 322,00    1 003 348,00    2 394,12    3 179,34    1 172,60    
1 526 035,32    1 464 973,77    

2 096 139,28    

4 248 699,00    4 605 529,00    
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4 084 000,70    
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 Wydatki majątkowe. Przekazano dla Powiatu Bialskiego zgodnie z umową  

116.052,50zł tytułem wypłacenia należnych dopłat/odszkodowań poszczególnym 

uczestnikom scalenia gruntów wsi Pogorzelec. Przekazano dla Starostwa Powiatowego  

w Białej Podlaskiej dotację na zadanie: ,,Remont istniejącej nawierzchni bitumicznej poprzez 

nawierzchniowe utrwalenie emulsja asfaltową kationową szybko rozpadową drogi 

powiatowej 1086 L dr. pow. Nr 1056 L –Mazanówka –Wygnanka-Romanów odcinek   

dł. 1,00 km od km 10+684 do km 11+684 -71.936,55 zł oraz ,,Remont istniejącej nawierzchni 

dr. pow. Nr 1085 L dr .pow. Nr 1056 L-Przechód - Aleksandrów –Sosnówka –Dębów-

761.872,76 zł. Ostatecznie rozliczono projekt Polska-Białoruś-Ukraina i przekazano dla 

gminy Jabłoń kwotę 3.276,95 zł 

Wykonano roboty drogowe polegające na przygotowaniu podłoża oraz ułożeniu masy 

bitumicznej na drodze gminnej nr. 101205Lw miejscowości Rozwadówka-228.780,00 zł, 

budowa drogi gminnej nr. 101196L na odcinku od km 0+600 do km 1+556 w miejscowości 

Przechód- 898.209,00 zł. 

Zagospodarowano działki nr 780 i 784/4 w miejscowości Sosnówka. 

Wykonano podjazd dla osób niepełnosprawnych przy Urzędzie Gminy w Sosnówce  

( dofinansowanie 8.796,59 i wkład własny-16.336,53) 

Wykonano naprawę podjazdu przy OSP Sosnówka 9.799,41 zł 

W wyniku realizacji projektu ,,OZE w gminie Sosnówka’’ zamontowano 28 instalacji 

solarnych  i 5  kotłów na biomasę o mocy 20 kw-323.495,32 zł 

Wykonano Ogrodzenie panelowe we Wsi Wygnanka i w Romanowie oraz dokonano remontu 

instalacji hydraulicznej we wsi Rozwadówka-25.135,00 zł 

W  roku 2021 r.  spłacono 200.000,00 zł kredytu( 200.000,00 WBS Chełm 

o/Sosnówka). Na  koniec roku 2021 r.  gmina nie posiadała żadnego zadłużenia 

Planowane rozchody budżetu 200.000,00 zł wykonane 200.000,00 zł dotyczą spłaty kredytu. 

 

FUNDUSZ SOŁECKI NA ROK 2021 

(Realizacja) 

Zarówno Gmina jak i sołectwa, uruchamiając fundusz sołecki muszą sprostać kilku 

wymogom ustawowym. Fundusz sołecki to pieniądze z budżetu Gminy, które mieszkańcy wsi 
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mogą przeznaczyć na wybrane przez siebie cele, jednak przedsięwzięcie w ramach funduszu 

sołeckiego musi dotyczyć zadania realizowanego na obszarze sołectwa i spełniać trzy 

warunki: 

- służyć poprawie życia mieszkańców 

- należeć do zadań własnych Gminy 

- być zgodne ze strategią rozwoju Gminy 

Do 30 września każdego roku sołtys organizuje zebranie z mieszkańcami, na którym 

jest ustalane na co przeznaczyć środki funduszu sołeckiego w następnym roku 

kalendarzowym. Składany wniosek musi ponadto zawierać uzasadnienie oraz szacunkowy 

koszt ( w ramach środków określonych dla danego sołectwa ). 

W roku 2021 budżet funduszu sołeckiego wynosił 225327,60 zł. 

Został podzielony na 13 sołectw w kwotach: 

1. CZEPUTKA - 14 177,12 zł. 

2. DĘBÓW – 13 734,09 zł. 

3. LIPINKI – 16 746,72 zł. 

4. MOTWICA – 21 974,54 zł. 

5. POGORZELEC – 16 347,99 zł.. 

6. PRZECHÓD – 14 708,76 zł. 

7. ROMANÓW – 14 841,67 zł. 

8. ROZWADÓWKA – 23 170,73 zł. 

9. ROZWADÓWKA FOLWARK – 13 202,44 zł.. 

10. SAPIEHÓW – 15 461,92 zł. 

11. SOSNÓWKA – 27 822,60 zł. 

12. WYGNANKA – 14 044,21 zł. 

13. ŻESZCZYNKA – 19 094,81 zł. 

W 2021 roku wykorzystano 99,13 % budżetu funduszu sołeckiego. Fundusz sołecki 

wydatkowany był głównie na naprawy i utwardzenie gruntowych dróg gminnych ułatwiając 

mieszkańcom poszczególnych sołectw dojazd między innymi do pól i łąk. Na ten cel wydano 

155 315,26 zł. Ponadto z funduszu sołeckiego przeznaczone były pieniądze na remont bądź 

doposażenie świetlic wiejskich w miejscowości Czeputka, Dębów, Przechód, Pogorzelec, 

Żeszczynka, Romanów oraz Rozwadówka. Wykonano dalszą część ogrodzenia placu przy 
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świetlicy wiejskiej w Wygnance doposażono plac zabaw w miejscowości Rozwadówka 

Folwark.   

INFORMACJA O REALIZACJI POLITYK, PROGRAMÓW, 

STRATEGII 

 

W Gminie Sosnówka w roku 2021 obowiązywały: 

- Strategia Rozwoju Gmin Partnerskich Doliny Zielawy na lata 2015-2023 

- Program Usuwania Wyrobów Zawierających Azbest Dla Gminy Sosnówka na lata  

2019- 2032 

- Program Ochrony Środowiska dla Gminy Sosnówka 

- Założenia do Planu Zaopatrzenia w Ciepło, Energię Elektryczną i Paliwa Gazowe dla 

Gminy Sosnówka na lata 2013-2027 

-Plan Gospodarki Niskoemisyjnej 

Biorąc pod uwagę położenie i potencjały, a także główne bariery rozwojowe Gminy,  

w Strategii Rozwoju Gminy Sosnówka, określono 4 cele strategiczne: 

1. Zwiększenie atrakcyjności inwestycyjnej i dostępności komunikacyjnej gminy Sosnówka 

2. Wspieranie rozwoju lokalnej przedsiębiorczości w obszarze rolnictwa, przetwórstwa rolno 

– spożywczego oraz usług 

3. Podniesienie jakości życia mieszkańców poprzez rozwój turystyki i usług związanych  

z zachowaniem dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego 

4. Aktywizacja mieszkańców gminy oraz przeciwdziałanie zagrożeniom społecznym 

Wpisując się w powyższe założenia Gmina inwestowała w wybrane elementy układu 

komunikacyjnego, zarówno jako zadania własne jak i podejmowane we współpracy  

ze Starostwem Powiatowym. W zakresie poprawy struktury obszarowej gospodarstw rolnych 

na terenie Gminy przeprowadzane są scalenia gruntów w miejscowościach Pogorzelec                            

i Żeszczynka – zadania realizuje Starosta Bialski. 
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ENERGIA DOLINA ZIELAWY SPÓŁKA Z O. O. 

DANE OGÓLNE 

Energia Dolina Zielawy Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Wisznicach została utworzona w dniu 23 maja 2012 roku. Jako samodzielny podmiot 

gospodarczy prawa handlowego został zarejestrowany w Sądzie Rejonowym w Lublinie VI 

Wydział Gospodarczy - Krajowy Rejestr Sądowy w dniu 15 listopada 2012 r. pod nr KRS: 

0000440107. 

DANE REJESTROWE 

Firma Spółki Energia Dolina Zielawy Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością 

Spółka może używać 

nazwy skróconej 

Energia Dolina Zielawy sp. z o. o. 

Siedziba Spółki ul. Rynek 35, 21-580 Wisznice 

Obszar działania Spółki terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

Czas trwania nieoznaczony 

Przedmiot działalności 

podstawowej 

PKD 35.11.Z Wytwarzanie energii elektrycznej 

Kapitał zakładowy 200 000 zł    /słownie: dwieście tysięcy złotych/ dzieli się  

na 1000 udziałów o wartości nominalnej 200 zł każdy 

Wspólnicy spółki Gmina Rossosz, Gmina Wisznice, Gmina Sosnówka, Gmina 

Podedwórze, Gmina Jabłoń. 

Udziały wspólników  

w Spółce 

Gmina Wisznice – 322 działów o łącznej wartości 64 400 zł  

Gmina Jabłoń – 256 działów o łącznej wartości 51 200 zł 

Gmina Sosnówka – 166 działów o łącznej wartości 33 200 zł 

Gmina Rossosz – 147 działów o łącznej wartości 29 400 zł 

Gmina Podedwórze – 109 działów o łącznej wartości 21 800 zł 

REGON 061415162 

NIP 537-26-23-668 

Pierwszy rok obrotowy 2012 
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WŁADZE SPÓŁKI i STRUKTURA SPÓŁKI 

Władzami Spółki są: 

1. Zgromadzenie Wspólników. 

2. Rada Nadzorcza. 

3. Zarząd. 

Najwyższym organem Spółki jest Zgromadzenie Wspólników, któremu podlega Rada 

Nadzorcza. Bezpośrednio Radzie Nadzorczej podlega Zarząd, a jemu zatrudnieni pracownicy 

Spółki. 

Zgromadzenie Wspólników stanowią Wójtowie gmin: Wisznice, Rossosz, Sosnówka, 

Podedwórze, Jabłoń. 

Rada Nadzorcza   składa się z trzech osób: Przewodniczącego, Zastępcy Przewodniczącego 

oraz Członka Rady. Rada jest powoływana na okres trzech lat. Obecnie w składzie Rady są 

odpowiednio: Dariusz Sadowski, Tadeusz Romanowicz oraz Krzysztof Pałka. 

Zarząd Spółki jest jednoosobowy powołany na okres trzech lat.  Funkcję Prezesa Zarządu 

pełni Mateusz Majewski. 

W Spółce zatrudnione są dwie osoby na podstawie umów zleceń. Są to prezes zarządu oraz 

bezpośrednio mu podlegająca księgowa. 

 

BUDOWA ELEKTROWNI 

Całkowite koszty projektu budowy farmy fotowoltaicznej wynoszą 7 639 072,57 

złotych brutto (wydatki kwalifikowane netto 6 085 694,38 zł), a z Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Lubelskiego na ten cel Energia Dolina Zielawy  

sp z o. o. uzyskała  dofinansowanie unijne w wysokości 3 042 847,19 zł. Po wybudowaniu 

elektrowni uzyskano zwrot podatku VAT w wysokości 1 395 187 zł. (na VAT spółka 

zaciągnęła kredyt obrotowy, który został spłacony po otrzymaniu zwrotu podatku VAT).  

Pozostałą część sfinansowano kredytem udzielonym spółce Energia Dolina Zielawy przez 

prężnie działający Bank Spółdzielczy w Wisznicach. Wysokość zaciągniętego w 2014 r. 

kredytu wynosiła 3,35 mln zł. Po zakończeniu  roku 2021 do spłaty pozostało 1 900 000 zł 
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kapitału. Całkowita spłata kredytu nastąpi we wrześniu 2025 roku, w zależności od cen 

sprzedaży energii oraz cen świadectw pochodzenia energii, czyli tzw. Zielonych certyfikatów. 

Poza wkładem własnym wniesionym do spółki jako udziałowcy, gminy nie ponosiły żadnych 

kosztów budowy elektrowni, całość finansowania spoczęła na spółce. Po spłaceniu kredytu 

zysk netto spółki będzie wypłacany gminom jako udziałowcom w formie dywidendy, 

proporcjonalnie do posiadanych udziałów w spółce. 

DZIAŁALNOŚĆ i FINANSOWANIE 

Podstawowym przedmiotem działalności Spółki jest wytwarzanie energii elektrycznej 

oraz jej sprzedaż. Produkcja energii uzależniona jest od pór roku oraz od aktualnych 

warunków atmosferycznych. Na przestrzeni siedmiu pełnych lat działalności produkcja 

energii przedstawia się w skali roku w sposób  następujący: 

 

 

 

Od początku uruchomienia elektrowni do końca 2021 roku wyprodukowano  

i sprzedano 10 068 MWh energii elektrycznej. Rocznie produkcja oscyluje pomiędzy 1320  

a 1520 MWh, co daje przychód netto w granicach od 250 do ponad 430 tysięcy zł.  

W roku 2021 spółka wyprodukowała i sprzedała 1354 MWh energii elektrycznej za łączną 

kwotę 374 004 zł netto. Po siedmiu pełnych latach działalności, średnia roczna produkcja 

energii wynosi 1438 MWh, co stanowi wartość większą od oczekiwanej. 

           Od 1 stycznia 2022 r. Spółka sprzedaje energię elektryczną po nowej cenie. Sytuacja 

na rynku energetycznym spowodowała, iż uzyskano stałą cenę 355 zł/MWh, co względem 

dotychczasowej ceny 275 zł/MWh stanowi spełnienie prognoz o wzroście cen. Oprócz 
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sprzedaży energii przychód spółka uzyskuje ze sprzedaży tzw. Zielonych certyfikatów, które 

na bieżąco uzyskuje z Urzędu Regulacji Energetyki. Zielone certyfikaty sprzedawane  

są na giełdzie towarowej energii, której spółka jest uczestnikiem. W roku 2021 sprzedaż 

certyfikatów przeprowadzono 4 razy, ceny transakcji wahały się od 149,99 zł do 220,25 zł. 

Ceny świadectw pochodzenia zmieniają się niezależnie od działań spółki, a przedstawia się  

to w sposób uwidoczniony poniżej: 

 

Jak widać na powyższym wykresie ceny świadectw pochodzenia ulegają znacznym 

zmianom, co w bardzo dużym stopniu utrudnia planowanie działalności spółki. Zmiany  

są całkowicie nieprzewidywalne, co dodatkowo utrudnia optymalne gospodarowanie 

świadectwami pochodzenia. W roku 2021 sprzedano świadectwa pochodzenia energii  

w łącznej ilości 1129 MWh za łączną sumę 225,615 tys. zł., co razem ze sprzedażą energii 

daje łącznie przychód sięgający 599,619 tys. zł. 

Koszty prowadzenia działalności spółki oscylują wokół 101,509 tys. zł, na co składa się: 

 zużycie energii i materiałów  

 usługi zewnętrzne (koszenie terenu, Internet, prowizje bankowe, domu maklerskiego  

i odbiorcy energii, opłaty skarbowe, podpis elektroniczny itp.)  

 podatki  
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 wynagrodzenia  

 ubezpieczenia społeczne  

 ubezpieczenie elektrowni  

 

Koniec roku 2021 spółka zamknęła z uregulowanymi wszelkimi należnościami.  

Na rachunkach bankowych spółka posiadała 1905,07zł. 

Wyniki finansowe spółki w obecnym roku, jak i w kolejnych będą się polepszać ze względu 

na znaczny wzrost cen energii na runku, jednak może to być niwelowane przez 

nieprzewidywalne spadki cen świadectw pochodzenia energii.  

 

OPIEKA NAD ZABYTKAMI 

 

Na terenie gminy Sosnówka znajduje się 30 obiektów wpisanych do Gminnej 

Ewidencji Zabytków, z tego 8 zabytków wpisanych jest do rejestru zabytków województwa 

lubelskiego.  

L.p. Nazwa zabytku Miejscowość Forma ochrony 

1. 

 

kościół paraf. pw. Narodzenia NMP ,z 

wyposażeniem wnętrza, drzewostan na 

terenie cmentarza kościelnego 

dzwonnica (po drugiej stronie drogi) 

Motwica Wpisany do rejestru 

zabytków województwa 

lubelskiego Nr A/651 

2. 

 

Zespół pałacowy: pałac, grobowiec 

rodziny Kraszewskich, park otoczony 

fosami 

Romanów Wpisany do rejestru 

zabytków województwa 

lubelskiego Nr A/49 

3 Dawna cerkiew prawosławna, ob. 

kościół paraf. rzymskokatolickiej. pw. 

św. Mikołaja, wraz z otaczającym 

drzewostanem 

Rozwadówka Wpisany do rejestru 

zabytków województwa 

lubelskiego Nr A/427 

4 kościół paraf. pw. Podwyższenia Krzyża 

Świętego z wyposażeniem wnętrza i 

otoczeniem w gran. cmentarza 

kościelnego, dzwonnica 

Żeszczynka Wpisany do rejestru 

zabytków województwa 

lubelskiego Nr A/145 

5 Cmentarz wojenny z 1915 r., wraz z Pogorzelec Wpisany do rejestru 
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otoczeniem zabytków województwa 

lubelskiego Nr A/619 

6 Cmentarz Rzymskokatolicki z połowy 

XIX w. 

Motwica Plan zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Sosnówka 

7 Cmentarz Rzymskokatolicki z początku 

XIX w. 

Żeszczynka Plan zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Sosnówka 

8 Zespół dworsko – parkowy obecnie 

gospodarstwo agro i ekoturystyczne  

„ Michałówka” z XIX w. 

Dębów Plan zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Sosnówka 

9 Zespół Dworski z przełomu XVIII/XIX 

w. 

Motwica Plan zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Sosnówka 

10 Kapliczka przydrożna z figurą Matki 

Boskiej z dzieciątkiem z przełomu 

XIX/XX w. 

Motwica Wpisany do rejestru 

zabytków województwa 

lubelskiego Nr A/1650 

11 Figura przydrożna św. Jana 

Nepomucena z XIX w. 

Motwica Wpisany do rejestru 

zabytków województwa 

lubelskiego Nr A/1649 

12 Kapliczka murowana z 1885 r. Motwica Plan zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Sosnówka 

13 Kapliczka św. Antoniego z XX w. Czeputka Plan zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Sosnówka 

 

14 Kapliczka w otoczeniu Krzyży 

drewnianych z XX w. 

Przechód Plan zagospodarowania 

przestrzennego Gminy  

Sosnówka 

 

 

15 Kapliczka przydrożna z rzeźbą Matki 

Boskiej z 1818 r. 

Rozwadówka 

Folwark 

Wpisany do rejestru 

zabytków województwa 
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lubelskiego A/1648 

16 Kapliczka drewniana z XX w. Sapiehów Plan zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Sosnówka 

17 Kapliczka murowana z XX w. Sapiehów Plan zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Sosnówka 

18 Kapliczka w otoczeniu Krzyży z XX w. Wygnanka Plan zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Sosnówka 

19 Pomnik ku czci ofiar terroru z 1970 r. Motwica Plan zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Sosnówka 

20 Pomnik ku czci ofiar I i II wojny 

światowej z 1964 r. 

Sosnówka Plan zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Sosnówka 

21 Pomnik ku czci poległych mieszkańców 

wsi Sosnówka z 1962 r. 

Sosnówka Plan zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Sosnówka 

22 Obelisk ku czci żołnierza poległego w 

obronie ojczyzny w 1939 r. 

Romanów Plan zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Sosnówka 

23 Kapliczka drewniana ku czci Matki 

Boskiej z II połowy XX w. 

Przechód Plan zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Sosnówka 

24 Kapliczka murowana ku czci Matki 

Boskiej z II połowy XX w. 

Przechód Plan zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Sosnówka 

25 Kapliczka murowana ku czci Matki 

Boskiej z II połowy XX w. 

Romanów Plan zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Sosnówka 

26 Kapliczka murowana ku czci Matki 

Boskiej z II połowy XX w. 

Sosnówka Plan zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Sosnówka 
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27 Kapliczka ku czci Matki Boskiej z II 

połowy XX w. 

Żeszczynka Plan zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Sosnówka 

28 Krzyż betonowy na postumencie 

upamiętniający tysiąclecie Chrztu Polski 

Żeszczynka Plan zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Sosnówka 

29 Krzyż drewniany z I poł. XX w. Pogorzelec Plan zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Sosnówka 

30 Krzyż drewniany z 1905 r. Pogorzelec Plan zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Sosnówka  

 

Najbardziej okazałym zabytkiem na terenie gminy jest zespół pałacowy  

w miejscowości Romanów, w którego skład wchodzi: pałac, grobowiec rodziny 

Kraszewskich oraz park otoczony fosami. Od 1962 r. na terenie zespołu mieści się Muzeum 

Józefa Ignacego Kraszewskiego. 

W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego ustanowiono strefy ochrony 

konserwatorskiej, by chronić walory kulturowe. Na terenie gminy obowiązuje strefa 

bezpośredniej ochrony konserwatorskiej obejmująca obszary i obiekty wpisane do rejestru 

zabytków. Strefa pośredniej ochrony konserwatorskiej obejmująca obiekty wpisane  

do ewidencji zabytków. Występuje również ochrona zasobów archeologicznych oraz strefa 

ochrony ekspozycji. 

 

GMINNA STRATEGIA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

SPOŁECZNYCH 

Horyzontalne kierunki działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Sosnówce 

wyznacza Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Sosnówka na lata 2021 

– 2027, przyjęta Uchwałą Nr XX/130/2022 Rady Gminy Sosnówka z dnia 2 lutego 2022 r. 

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej zadaniem Ośrodka jest koordynacja realizacji 

przyjętej Strategii, która określa misję oraz długofalowe cele strategiczne i przypisane im cele 

w zakresie rozwiązywania problemów społecznych lokalnej społeczności. Podstawą 
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działalności Ośrodka – jako gminnej jednostki organizacyjnej – jest Statut nadany Uchwałą 

Nr XXI/145/2022 Rady Gminy Sosnówka z dnia 31 marca 2022r. 

Ośrodek jest jednostką sektora finansów publicznych funkcjonującą jako jednostka 

budżetowa Gminy Sosnówka. Prowadzi działalność finansową dysponując środkami 

pochodzącymi z różnych źródeł, w tym w pierwszej kolejności dotacjami przyznawanymi  

z budżetu państwa, następnie środkami pochodzącymi z budżetu gminy. W każdym roku 

budżetowym Ośrodek opracowuje plan finansowy, który stanowi podstawę gospodarki 

finansowej na dany rok kalendarzowy. 

Realizacja zadań z zakresu pomocy społecznej. Formy pomocy z jakiej najczęściej 

korzystają klienci Ośrodka to: praca socjalna, pomoc finansowa (zasiłki celowe, specjalne 

zasiłki celowe, zasiłki okresowe, zasiłki stałe) usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, pobyt w Domu Pomocy Społecznej, dożywianie, pomoc żywnościowa. Praca 

socjalna jest jednym z podstawowych świadczeń pomocy społecznej. W 2021r.udzielono tej 

formy pomocy 50 rodzinom. Najczęstszą formą pomocy udzielaną przez GOPS  

są świadczenia pieniężne. Są to zasiłki celowe, specjalne zasiłki celowe, zasiłki okresowe 

oraz zasiłki stałe. 

Zasiłek celowy - w 2021 roku wypłacono z zadań własnych w rozdziale 85214 –zasiłki  

i pomoc w naturze - zasiłki celowe na łączną kwotę 50 511,00 zł. Były to zasiłki przyznawane 

głównie na: częściowe pokrycie kosztów związanych z opłatą rachunków, zakup odzieży, 

leków, opału, żywności, dojazdy z dziećmi do lekarza, opłacono udzielenie schronienia dla 2 

osób bezdomnych (3 128,20 zł). 

Zasiłki specjalne celowe (z zadań własnych w rozdziale 85214) wypłacono na kwotę  

2 611,00 zł. Pomoc finansową w takiej formie otrzymało 7 rodzin. Były to głównie zasiłki 

przyznawane osobom samotnym, których dochód przekracza kryterium dochodowe,  

a posiadane dochody nie wystarczały na zaspokojenie podstawowych potrzeb bytowych. 

Głównym celem, na który wydawano decyzje był zakup lekarstw oraz opału na zimę. 

Specjalne zasiłki celowe przyznawane były również osobom lub rodzinom, w których 

występuje niepełnosprawność. 

Zasiłek okresowy - w roku 2021 wypłacono zasiłki okresowe (z dotacji budżetu państwa  

w rozdziale 85214) na kwotę 43 101,00 zł. Pomoc w takiej formie otrzymało 16 osób. 

Zasiłek stały (finansowany z dotacji budżetu państwa w rozdziale 85216  
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– zasiłki stałe) przyznano 4 osobom i wypłacono na kwotę 29 042,00 zł. Za 4 osoby 

pobierające zasiłek stały opłacone były składki na ubezpieczenie zdrowotne (w rozdziale 

85213). Kwota składek wynosiła 2 613,72 zł z dotacji budżetu państwa. 

Usługi opiekuńcze - w Ośrodku zatrudnione są 2 opiekunki, wykonujące swoje obowiązki 

służbowe od poniedziałku do piątku od 8.00 do 16.00. W okresie sprawozdawczym pomocy              

w formie usług opiekuńczych udzielono 17 osobom. Koszt usług opiekuńczych (w rozdziale 

85228) to 19 604,00 zł 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze - w okresie od 01.01.2021 do 31.12.2021 SUO przyznane 

były dla 5 dzieci, ich realizatorem było Stowarzyszenie „Forum Rozwoju Regionu”  

w Wisznicach, Ośrodek Rehabilitacji Dzieci i Młodzieży RENMED w Białej Podlaskiej oraz 

Fundacja Wspólny Świat w Białej Podlaskiej. Za w/w usługi z zadań zleconych w rozdziale 

85228 – usługi opiekuńcze i specjalistyczne zapłacono 61 300,00 zł. 

W 2021 r. w domach pomocy społecznej przebywało 4 osoby z terenu gminy. 

Odpłatność za ich pobyt wyniosła 35 786,00 zł (z zadań własnych w rozdziale 85202).  

W w/w okresie, tak jak i w latach poprzednich przez GOPS w Sosnówce realizowany był 

Program „Posiłek w szkole i w domu”. W ramach programu opłacono dożywianie dzieciom  

i młodzieży oraz przyznano zasiłki celowe na zakup posiłku lub żywności. Pomoc w formie 

dożywiania przyznana była 44 uczniom uczęszczającym do szkół. Na ten cel wydatkowano 

łącznie 9 985,00 zł. Pomoc w formie zasiłku celowego na zakup żywności przyznano dla  

23 rodzin na kwotę 39 650,00 zł. 

W GOPS zatrudniony jest asystent rodziny na ½ etatu. Do końca roku sprawozdawczego 

asystenturą objętych było 6 rodzin z dziećmi, w których pojawiły się problemy opiekuńczo 

wychowawcze lub bezradność w prowadzeniu gospodarstwa domowego. Z zadań własnych  

w rozdziale 85206 – Wspieranie rodziny – wszystkie wydatki związane z zatrudnieniem 

asystenta wyniosły 24 484,86 zł . 

Z zadań własnych w rozdziale 85204 – Rodziny zastępcze – opłacono pobyt 6 dzieci 

w pieczy zastępczej. Łączny koszt zadania wyniósł 66 706,87 w tym: 

 23 075,87 zł. – dzieci przebywające w rodzinach zastępczych, 

 43 631,00 zł. – dzieci przebywające w placówce opiekuńczo – wychowawczej. 

Zadania wynikające z ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych  

ze środków publicznych. Prawo do bezpłatnych świadczeń zdrowotnych mają osoby które 

spełniają kryterium dochodowe określone w ustawie o pomocy społecznej, są obywatelami 
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polskimi i zamieszkują na terenie Polski. Prawo do bezpłatnej opieki lekarskiej potwierdza się 

decyzją administracyjną ważna 90 dni od daty złożenia wniosku lub od daty rozpoczęcia 

udzielania świadczenia zdrowotnego. W roku 2021 wydano 8 decyzji ustalających prawo do 

bezpłatnych świadczeń zdrowotnych (decyzje dotyczyły 3 osób). 

Zadania wynikające z art. 411 ust. 10 r ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o biokomponentach 

i biopaliwach ciekłych (t.j.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1233,1565 ze zm.) – wydawanie 

zaświadczeń niezbędnych do uzyskania dofinansowania w Programie „Czyste Powietrze”.  

W2021 roku wydano 2 zaświadczenia w w/w sprawach. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sosnówce realizuje również rządowy program 

dla rodzin wielodzietnych „KARTA DUŻEJ RODZINY”. W 2021 wydano 13 kart. 

Zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie z dnia 29 lipca 2005r.  

w związku z uzasadnionym podejrzeniem zaistnienia przemocy w rodzinie tutejszy ośrodek 

podejmuje działania wdrożenia procedury ,,Niebieskiej Karty’’. W 2021 r. ze względu  

na sytuację epidemiczną odbyło się 1 posiedzenie Zespołu Interdyscyplinarnego, z których 

sporządzono listy obecności oraz protokoły. Ogółem pomocą zespołu objętych było 2 osoby. 

W 2021 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sosnówce po raz kolejny 

przystąpił do realizacji zadań z zakresu dystrybucji artykułów spożywczych dla osób 

najbardziej potrzebujących w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014 – 

2020 Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym. 

Pomoc żywnościowa w takiej postaci otrzymało łącznie 546 osób. 

 

Świadczenia rodzinne 

Świadczenia rodzinne przyznawane są na podstawie ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 

o świadczeniach rodzinnych. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sosnówce realizuje 

zadania w zakresie świadczeń rodzinnych jako zadanie zlecone gminie z zakresu administracji 

rządowej. 

W 2021 roku z rozdziału 85212 – Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego finansowane wyniosły: 

-zasiłki rodzinne - liczba osób, którym przyznano decyzją świadczenie: 193 na kwotę 

227 870,01 zł. 

- dodatek z tytułu urodzenia dziecka – liczba osób, którym przyznano decyzją świadczenie:  

4 na kwotę 4 000,00 zł. 
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- dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego - 

liczba osób, którym przyznano decyzją świadczenie: 3 na kwotę 5639,00 zł. 

- dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka - liczba osób, którym przyznano 

decyzją świadczenie: 5 na kwotę 9 986,11 zł. 

- dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego - liczba osób, którym 

przyznano decyzją świadczenie: 13 na kwotę 13 723,77 zł. 

- dodatek z tytułu podjęcia nauki poza miejscem zamieszkania - liczba osób, którym 

przyznano decyzją świadczenie: 46 na kwotę 30 146,68 zł. 

- dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej - liczba osób, którym 

przyznano decyzją świadczenie: 51 na kwotę 51 975,99 zł. 

- jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka - liczba osób, którym przyznano decyzją 

świadczenie: 10 na kwotę 10 000,00 zł. 

- zasiłek pielęgnacyjny - liczba osób, którym przyznano decyzją świadczenie: 31 na kwotę 

69 500,00 zł. 

- świadczenie pielęgnacyjne - liczba osób, którym przyznano decyzją świadczenie:  

14 na kwotę 296 411,60 zł. 

- Zasiłek dla opiekuna – liczba osób, którym przyznano decyzją świadczenie: 6 na kwotę 

32 240,00 zł. 

- Specjalny zasiłek opiekuńczy - liczba osób, którym przyznano decyzją świadczenie:  

3 na kwotę 10 209,30 zł. 

- Świadczenia rodzicielskie - liczba osób, którym przyznano decyzją świadczenie: 2 na kwotę 

10 945,10 zł. 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego – 9 osób pobierało w/w świadczenia na łączną 

kwotę 32 000 zł. 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacone za osoby pobierające świadczenia opiekuńcze  

76 237,00 zł. 

 

PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH 

Wydatki poniesione przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w Sosnówce w 2021 r. 
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1. Sfinansowano spektakle profilaktyczne z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi oraz 

narkomanii w Szkole Podstawowej w Motwicy. 

- klasa I-III „Kraina przygód” 

- klasa IV- VI „ Impreza życia” 

- klasa VII- VIII „ Powód życia” 

Kwota 756,00 zł - 28luty 2021. 

2. Dofinansowanie spotkania integracyjno – sportowego „ Dzień Rodziny” dla KGW  

„Dworzanie” z Romanowa. 

Kwota 404,27 zł - 05.06.2021r  

3. Dofinansowanie „ Dnia Dziecka” dla wszystkich dzieci z terenu Gminy Sosnówka 

organizowany prze GOK w Sosnówce. 

Kwota 1.440,03 zł- 28.06.2021r 

4. Dofinansowanie dla koła Gospodyń Wiejskich „Sosnowianki” z Sosnówki spotkania 

integracyjnego „Kolorowe rozpoczęcie lata” dla dzieci i mieszkańców wsi Sosnówka. 

03.07.2021r – 399,95 zł. 

5.Dofinansowanie Ekologicznego Pikniku Rodzinnego w Sosnówce. 

 

Na terenie Gminy Sosnówka 5 podmiotów gospodarczych posiadało zezwolenie  

na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. 

Wartość sprzedaży napojów alkoholowych prezentowała się następująco: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Rok 2020 Rok 2021 

piwo 323 480, 20 316 124,24 

wino 32 727, 79 49 829, 28 

wódka 157 637,50 193 212, 40 
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OŚWIATA I WYCHOWANIE 

INFORMACJA O PRACY SZKOŁY PODSTAWOWEJ W SOSNÓWCE 

 

Szkoła Podstawowa w Sosnówce jest szkołą publiczną prowadzoną przez Gminę 

Sosnówka. Uczęszczają do niej dzieci z 10 miejscowości z terenu gminy. W okresie  

od 01.01.2021 r. do 31.08.2021 r. w szkole oraz oddziale i punkcie przedszkolnym uczyło się 

155 dzieci. Taka sama liczba uczniów rozpoczęła naukę również we wrześniu 2021 r. Szkoła 

prowadzi swą działalność zgodnie ze statutem, programem wychowawczo –profilaktycznym, 

planami pracy, regulaminami, obowiązującymi przepisami prawa oświatowego, wytycznymi 

władz oświatowych i zaleceniami GIS oraz potrzebami wynikającymi z bieżącej działalności. 

Nauka odbywa się w systemie jednozmianowym. Dzieci dowożone są autobusem lub 

przez rodziców, którym przysługuje zwrot kosztów dowozu. Szkoła posiada m.in. 10 sal 

lekcyjnych, pracownię komputerową, pracownię biologiczno – chemiczną, bibliotekę 

z czytelnią, świetlicę, salę zajęć dodatkowych, salę zabaw, stołówkę, salę gimnastyczną, plac 

zabaw, boisko trawiaste i wielofunkcyjne, skocznię. Uczniowie mogą korzystać z dożywiania. 

W szkole funkcjonuje kuchnia, która przygotowuje jednodaniowe obiady.  

W szkole jest zatrudnionych 19 nauczycieli, w tym 15 nauczycieli dyplomowanych,                               

3 mianowanych,1 kontraktowy oraz 7 pracowników obsługi. 

W 2021 r. ze względu na obostrzenia związane z pandemią uczniowie i nauczyciele 

pracowali w systemie zdalnym. Praca odbywała się z wykorzystaniem platformy Teams. 

Uczniowie mieli możliwość wypożyczenia sprzętu komputerowego, zaś nauczyciele 

w związku z potrzebą dostosowania metod i form pracy do nowych warunków, uczestniczyli 

w wielu szkoleniach i warsztatach, w tym w projekcie edukacji cyfrowej „Lekcja Enter”. 

W 2021 r. szkoła otrzymała wsparcie finansowe: 

 na doposażenie w ramach programu „Laboratoria Przyszłości” w wysokości  

60 000,00 zł, 

 na zakup pomocy dydaktycznych w ramach Rządowego programu na lata 2020 –2024 

„Aktywna tablica” w wysokości 43 750,00 zł, 

 na zakup nowości wydawniczych oraz elementów wyposażenia do biblioteki szkolnej 

w ramach „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa na lata 2021 – 2025”  

w wysokości 5000,00 zł. 
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W 2021 r. wprowadzono w szkole dziennik elektroniczny oraz rozpoczęto procedurę 

nadania szkole imienia. 

Poziom dydaktyczno – wychowawczy w szkole jest na wysokim poziomie. Średnia 

ocen szkoły (klas IV – VIII) w roku szkolnym 2020/2021 wyniosła 4,13, zaś średnia 

frekwencja 95,6%. Do egzaminu ósmoklasisty przystąpiło 14 uczniów. Osiągnęli oni bardzo 

wysokie wyniki: 

 język polski – 68% – średnia taka sama jak średnia gminy, ale wyższa niż średnia 

powiatu, województwa i kraju; 

 matematyka – 53% – średnia wyższa niż średnia gminy, powiatu, województwa 

i kraju; 

 język angielski – 60% – średnia wyższa niż średnia gminy i powiatu, ale niższa niż 

średnia województwa i kraju; 

 język rosyjski – 61% – średnia wyższa niż średnia powiatu, województwa i kraju. 

Wszyscy uczniowie dostali się do wybranych szkół. 

W szkole odbywa się nauka dwóch języków – angielskiego i rosyjskiego. Uczniowie 

mieli możliwość uczęszczania na dodatkowe zajęcia SKS, kółka informatyczne, zajęcia 

rozwijające oraz dydaktyczno – wyrównawcze. W szkole organizowana była pomoc 

psychologiczno – pedagogiczna zgodnie z obowiązującymi zasadami. Uczniowie mogli 

korzystać ze wsparcia pedagoga szkolnego, logopedy, doradcy zawodowego. Dla 5 uczniów 

prowadzone były zajęcia rewalidacyjne. Jeden uczeń miał nauczyciela wspomagającego. 

Nauczyciele zapewniali wsparcie psychologiczno – pedagogiczne wszystkim uczniom, w tym 

w sytuacji kryzysowej wywołanej pandemią COVID-19. Z uczniami prowadzone były zajęcia 

wspomagające z języka polskiego, matematyki, języka angielskiego i języka rosyjskiego. 

Materiały edukacyjne, zadania oraz metody i formy pracy były dostosowywane  

do indywidualnych możliwości uczniów. 

Mimo licznych obostrzeń związanych z sytuacją epidemiologiczną, w szkole 

odbywały się różne uroczystości – część była przygotowywana, nagrywana a następnie 

udostępniana uczniom i rodzicom za pośrednictwem aktualizowanej na bieżąco strony 

internetowej. Uczniowie brali udział w różnych projektach i konkursach, osiągając znaczące 

sukcesy na szczeblu powiatowym, wojewódzkim i krajowym m.in.: 

 w konkursach przedmiotowych z języka polskiego, języka angielskiego, matematyki, 

historii, biologii; 
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 w konkursach recytatorskich; 

 w konkursach plastycznych; 

 w konkursach wokalnych. 

 

INFORMACJE O PRACY SZKOŁY PODSTAWOWEJ W MOTWICY 

Społeczność szkolna brała aktywny udział w różnego rodzaju akcjach charytatywnych, 

organizowała zbiórki surowców wtórnych, makulatury, plastikowych nakrętek, angażowała 

się w akcję „Sprzątania Świata”. Szkoła Podstawowa w Motwicy jest szkołą niepubliczną  

o uprawnieniach publicznej, prowadzoną od 1 września 2021 r. przez Stowarzyszenie Kultury 

Wiejskiej w Motwicy.  

W okresie od 1.01.2021 do 31.08.2021 w szkole oraz oddziale i punkcie przedszkolnym 

uczyło się 76 dzieci. 

We wrześniu 2021 naukę rozpoczęło 81 dzieci: 

  klasy I – VIII – 52 uczniów,  w tym klasa I – 5, II – 6, III – 8, IV – 4, V – 10, VI – 4, 

VII – 8, VIII – 7 

  oddział przedszkolny „0” – 9 uczniów 

 punkt przedszkolny – 20 dzieci 

Szkoła jest wyposażona w nowoczesny sprzęt i pomoce, co umożliwia realizację 

kształcenia na wysokim poziomie. W każdej sali lekcyjnej znajduje się monitor interaktywny, 

tablica multimedialna lub laptop połączony z dużym monitorem. Szkoła posiada pracownię 

komputerową oraz tablety, z których uczniowie korzystają podczas lekcji. Od września 2021 

r. wprowadzono dziennik elektroniczny. W szkole odbywała się nauka języków obcych - 

rosyjskiego i angielskiego.  Dzieci były dowożone przez rodziców, którzy korzystali  

ze zwrotu kosztów dowozu. Wszyscy uczniowie korzystali z dożywiania. Obiady dowożone 

były samochodem Stowarzyszenia Kultury Wiejskiej z kuchni przy Szkole Podstawowej 

w Sosnówce. 

W szkole pracowało 14 nauczycieli (11,7 etatu) oraz 4 pracowników obsługi (2,95 etatu).  

We wrześniu 2020 r. zatrudniono nauczyciela logopedę. Uczniowie uczestniczyli  

w 3 wycieczkach edukacyjnych, przy czym dwie z nich zostały dofinansowane kwotą 12 300 

zł w ramach projektu Poznaj Polskę. W szkole, mimo utrudnień odbywały się różne 

uroczystości – część na terenie szkoły z zastosowaniem zasad reżimu sanitarnego, część była 
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przygotowywana, nagrywana, a następnie udostępniana rodzicom i innym uczniom  

za pośrednictwem profilu facebookowego szkoły oraz dziennika elektronicznego. Podczas 

wakacji odnowiono korytarz szkolny i pracownię komputerową. Nowe schody zostały 

sfinansowane z budżetu Gminy Sosnówka. 

Cała społeczność szkolna chętnie brała udział w zbiórkach: elektrośmieci, makulatury 

(fundusze zasiliły budżet szkoły) oraz akcjach charytatywnych: Cytryneczki dla Dianeczki, 

Góra Grosza, zbiórka dla Fundacji Dom Belli oraz zbiórce plastikowych zakrętek. Rada 

Rodziców działająca przy szkole zorganizowała kiermasz świąteczny. Dzieci brały udział  

w konkursach szkolnych i pozaszkolnych, osiągając w nich sukcesy oraz występowały  

na uroczystościach gminnych. W szkole aktywnie działała Szkolna Kasa Oszczędności. 

 

KULTURA SZTUKA REKREACJA 

Na terenie Gminy Sosnówka działają dwie instytucje kultury: 

I. Gminny Ośrodek Kultury 

II. Gmina Biblioteka Publiczna 

 

I. Działalność Gminnego Ośrodka Kultury 

 

 Gminny Ośrodek Kultury jest samorządową instytucją kultury powołaną uchwałą 

Rady Gminy Sosnówka nr XIX/119/2005 z dnia 30 sierpnia 2005r. Swoją działalność 

kulturalną realizuje w oparciu o zatwierdzony statut, według którego głównym celem jest 

prowadzenie wielokierunkowej działalności rozwijającej i zaspakajającej potrzeby kulturalne 

mieszkańców oraz upowszechnianie i promocja lokalnej kultury. Finansowanie działalności 

gminnej instytucji kultury opiera się w głównie na dotacji podmiotowej otrzymywanej 

z budżetu gminy.  

 Budżet Gminnego Ośrodka Kultury w Sosnówce w 2021 roku wynosił: 202 949,03 zł, 

w tym:  

1. Dotacja podmiotowa organizatora – 163 851,03 zł;  

2. Środki na realizację zadania pn: „Ekologiczny Piknik Rodzinny w Sosnówce” – 

34 042,00 zł;  

3. Pozostałe wpłaty – 5 056,00 zł 
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 Ze względu na pandemię koronawirusa funkcjonowanie Gminnego Ośrodka Kultury             

w Sosnówce w 2021 roku było ograniczone, mimo to udało się zorganizować bądź 

współorganizować następujące wydarzenia:  

 Zabawa online w ramach ferii zimowych pt: "Moje ulubione zdjęcie z babcią 

i dziadkiem"; 

 Przegląd kolęd i pastorałek online;  

 Inicjatywa pod nazwą „Serce na plastikowe nakrętki”;  

 „Konkurs na palmę i pisankę wielkanocną" w ramach VII Powiatowego Przeglądu 

Tradycji Wielkanocnych;  

 Akcji pod tytułem: „Wielkie sprzątanie w Gminie Sosnówka";   

 Eliminacje gminne 40. Małego Konkursu Recytatorskiego;  

 Gminne obchody 230. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja;  

 Organizacja wyjazdu na Powiatowy Przegląd Kapel i Śpiewaków Ludowych  

w Drelowie;  

 Organizacja wyjazdu na VI Powiatowy Festiwal Solistów Piosenki Dziecięcej  

i Młodzieżowej w Kodniu;  

 Organizacja wyjazdu do Lublina na Eliminacje Wojewódzkie do 55. OFKIŚL;  

 Organizacja wyjazdu na I Konkurs Makramy "Sznurkiem wyplatane"  

do Konstantynowa;  

 Podsumowanie projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa, działanie 

3.2 Innowacyjne rozwiązania na rzecz aktywizacji cyfrowej: „Sieć na kulturę 

w podregionie bialskim” – organizacja spotkania w Dolinie Dębów w Dębowie;  

 Letnie kino na leżakach;  

 Organizacja wyjazdu z Sosnówki do Kijowca na spływ kajakowy rzeką Krzna  

na odcinku Kijowiec – Malowa Góra – Neple;   

 Gminny Dzień Dziecka połączony z rozpoczęciem wakacji 2021;  

 X Jubileuszowy Powiatowy Rajd Rowerowy im. J.I. Kraszewskiego;   

 Uroczysta Msza Święta w intencji rolników w Rozwadówce;   

 Wydarzenie pn: „Ekologiczny Piknik Rodzinny w Sosnówce” realizowany przez 

Gminny Ośrodek Kultury w Sosnówce w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie  
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na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 

społeczność” w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach 

inicjatywy LEADER” objętego Programem PROW na lata 2014 – 2020 w zakresie  

4.8 Promowanie obszaru objętego LSR, w tym produktów lub usług lokalnych. 

Projekt współfinansowany był ze środków Unii Europejskiej;   

 Udział w Dożynkach Wojewódzkich w Lubyczy Królewskiej;  

 Udział w II Lubelskich Spotkaniach z Przyrodą – Pożegnanie Żurawi w Urszulinie;   

 Organizacja spotkania grupy wieńcowej z przedstawicielami Starostwa Powiatowego  

w Białej Podlaskiej oraz Gminy Sosnówka;  

 Zabawa online z okazji Światowego Dnia Zwierząt;  

 Organizacja warsztatów z wyplatania makramy dla początkujących;  

 Akcja „Nakrętki dla Gabrysi”;  

 Organizacja spotkania grupy wieńcowej z przedstawicielami Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie;  

 Gminne Obchody Rocznicy Odzyskania Niepodległości;   

 Mikołajkowy wyjazd do kina;  

 Warsztaty pieczenia i dekorowania pierników;  

 Konkurs plastyczny pt.: "Najpiękniejsza kartka bożonarodzeniowa";  

 W 2021 roku Gminny Ośrodek Kultury realizował następujące projekty:  

1) „Sieć na kulturę w podregionie bialskim”, współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego 

Polska Cyfrowa, działanie 3.2 Innowacyjne rozwiązania na rzecz aktywizacji 

cyfrowej. W ramach projektu Gminny Ośrodek Kultury w Sosnówce otrzymał 

6 laptopów o wartości 10 974,00 zł; 

2) „Ekologiczny Piknik Rodzinny w Sosnówce” realizowany w ramach poddziałania 

19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego 

kierowanego przez społeczność” w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju 

lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” objętego Programem PROW na lata 2014 

– 2020         w zakresie 4.8 Promowanie obszaru objętego LSR, w tym produktów  

lub usług lokalnych. Projekt współfinansowany był ze środków Unii Europejskiej. 

Środki przyznane na realizację zadania - 34 042,00 zł; 
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Działania promocyjne  

 Gminny Ośrodek Kultury w Sosnówce realizuje działania promocyjne gminy poprzez 

przygotowywanie oraz wysyłanie informacji do lokalnych mediów i portali informacyjnych.   

W ramach działalności promocyjnej Gminny Ośrodek Kultury w Sosnówce współpracuje 

z lokalną prasą: „Słowo Podlasia”, „Podlasianin” oraz portalami informacyjnymi: Radio 

Biper, Biała24 i Podlasie24. Na bieżąco prowadzona jest również strona internetowa 

Gminnego Ośrodka Kultury w Sosnówce oraz fanpage na portalu społecznościowym 

Facebook.   

 Gminny Ośrodek Kultury patronuje dwóm lokalnym zespołom, a są to: Zespół 

Śpiewaczy z Rozwadówki oraz Zespół „Biesiadnicy” z Żeszczynki, które czynią wiele  

dla upowszechniania kultury i tradycji ludowych, zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży.  

Są animatorami życia kulturalnego w swoich miejscowościach oraz współorganizatorami 

imprez gminnych. Kultywują również regionalne tradycje i zwyczaje, takie jak: dożynki  

czy kolędowanie z gwiazdą. Oba zespoły występują na licznych uroczystościach gminnych, 

powiatowych i wojewódzkich. Biorą udział w przeglądach, biesiadach, festiwalach, 

koncertach a także dożynkach. W swoim repertuarze mają pieśni ludowe, biesiadne, 

patriotyczne, maryjne, kolędy a także piosenki okolicznościowe. Niejednokrotnie wykonują 

również pieśni w gwarze chachłackiej.  

 Gminny Ośrodek Kultury sprawuje opiekę nad Gminnym Kołem Kombatantów 

Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych w Sosnówce oraz współpracuje 

z Kołami Gospodyń Wiejskich działającymi na terenie gminy. 

 W 2021 roku na terenie Gminy Sosnówka funkcjonowało 8 Kół Gospodyń Wiejskich, 

które na podstawie przepisów ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o kołach gospodyń wiejskich, 

wpisane są do Krajowego Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich prowadzonego przez Agencję 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Są to:  

1. KGW Dworzanie w Romanowie 

2. KGW Motwiczanka w Motwicy  

3. KGW Rozwadowianka w Rozwadówce  

4. KGW Sosnowianki w Sosnówce  
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5. KGW w Czeputce  

6. KGW "Pohorylanki" w Pogorzelcu 

7. KGW w Wygnance  

8. KGW w Żeszczynce 

Celem KGW jest: 

 prowadzenie działalności społeczno – wychowawczej i oświatowo – kulturalnej 

w środowiskach wiejskich;  

 prowadzenie działalność na rzecz wszechstronnego rozwoju obszarów wiejskich;  

 wspieranie rozwoju przedsiębiorczości kobiet;  

 inicjowanie i prowadzenie działań na rzecz poprawy warunków życia i pracy kobiet  

na wsi;  

 upowszechnianie i rozwój form współdziałania, gospodarowania i racjonalnych metod 

prowadzenia gospodarstw domowych;  

 reprezentowanie interesów środowiska kobiet wiejskich wobec organów administracji 

publicznej;  

 rozwój kultury ludowej, w tym w szczególności kultury lokalnej i regionalnej;  

 wykonywanie innych zadań związanych ze wspieraniem rozwoju przedsiębiorczości 

na wsi i podejmowaniem działań na rzecz środowisk wiejskich.  

 

Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych w Żeszczynce 

Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych powstało w 2008 roku. Celem działalności 

stowarzyszenia jest: wspieranie wszechstronnego rozwoju społecznego, kulturalnego 

i gospodarczego środowiska lokalnego; działanie na rzecz rozwoju edukacji, oświaty, 

upowszechniania wiedzy, sportu i turystyki w środowisku lokalnym; promowanie 

i wspieranie inicjatyw mieszkańców; udzielanie pomocy, we wszystkich możliwych formach, 

dzieciom, młodzieży i społeczności lokalnej; działania na rzecz ochrony lokalnego 

dziedzictwa kulturowego, przyrodniczego i ekologii; działania na rzecz rozwoju demokracji 

i budowania społeczeństwa obywatelskiego w lokalnym środowisku; działania na rzecz 

integracji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych.  

 

Stowarzyszenie Kultury Wiejskiej w Motwicy  
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Głównym celem stowarzyszenie jest szerzenie kultury wiejskiej i troska o równe 

szanse edukacji mieszkańców wsi. Do celów należy również: wspieranie wszechstronnego 

i zrównoważonego rozwoju: społecznego, kulturalnego i gospodarczego; integracja 

mieszkańców wsi, przeciwdziałania bezradności i wykluczeniu społecznemu; wspieranie 

demokracji i budowanie społeczeństwa obywatelskiego w środowisku lokalnym; pomoc 

społeczna, w tym rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans 

tych rodzin i osób; działalność charytatywna i dobroczynność; podtrzymywanie 

i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości 

narodowej, obywatelskiej i kulturowej; działalność na rzecz mniejszości narodowych 

i etnicznych oraz języka regionalnego; ochrona i promocja zdrowia; działalność na rzecz osób 

niepełnosprawnych; promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez 

pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy; działalność na rzecz równych praw kobiet 

i mężczyzn; działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym; działalność wspomagająca 

rozwój gospodarczy, w tym: przedsiębiorczości; działalność wspomagająca rozwój techniki, 

wynalazczości i innowacyjności oraz rozpowszechnianie i wdrażanie nowych rozwiązań 

technicznych w praktyce gospodarczej; działalność wspomagająca rozwój wspólnot 

i społeczności lokalnej; nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wypoczynek dzieci 

i młodzieży; kultura, sztuka i ochrona dóbr; kultura i dziedzictwo narodowe; wspieranie 

i upowszechnianie: kultury fizycznej, ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa 

przyrodniczego, turystyki i krajoznawstwa, porządku i bezpieczeństwa publicznego; 

upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich; 

ratownictwo i ochrona ludności, oraz pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych. 

 

Stowarzyszenie Przyjaciół Muzeum Józefa Ignacego Kraszewskiego  

w Romanowie zostało założone w 2015 roku. Celem jego działalności jest  

m.in.: prowadzenie działalności kulturalnej, wspieranie i pomoc w przedsięwzięciach 

społeczno - kulturalnych i edukacyjnych, promowanie i upowszechnianie kultury oraz 

dziedzictwa regionu, ochrony zabytków i dziedzictwa narodowego, organizowanie wymiany 

kulturalnej, wspieranie działalności muzeum, działalność na rzecz turystyki i promocji 

regionu. 

Zarząd stowarzyszenia: 
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Anna Czobodzińska – Przybysławska – Prezes Zarządu 

Anna Olejnik – Wiceprezes Zarządu 

Mariola Jeruzalska – Skarbnik 

Krystyna Pawlik – Sekretarz Zarządu 

Krzysztof Bruczuk – Członek Zarządu  

II. Działalność Gminnej Biblioteki Publicznej  

1. ZADANIA PODSTAWOWE 

Wypełniając działalność statutową oraz podejmując działania niestandardowe  Gminna 

Biblioteka Publiczna w Sosnówce  służy mieszkańcom gminy upowszechniając i promując 

czytelnictwo, prowadząc działalność informacyjną oraz kulturalno – oświatową.   

Do działań statutowych należą : 

- Gromadzenie, opracowanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych, zakup nowości 

wydawniczych z uwzględnieniem poszczególnych grup czytelniczych. Uzupełnienie 

księgozbioru o aktualnie obowiązujący kanon lektur szkolnych. 

- Udostępniania zbiorów bibliotecznych. 

- Ocena posiadanych zbiorów pod kątem ich przydatności w środowisku i dokonywanie 

niezbędnych selekcji. 

- Popularyzacja książki i czytelnictwa . 

- Wspieranie systemu edukacji, poprzez rozwijanie zainteresowań  czytelniczych wśród dzieci 

i młodzieży. 

- Przygotowanie i rozliczenie wniosku o udzielenie dofinansowania na zakup nowości 

wydawniczych ze środków finansowych Biblioteki Narodowej. 

- Gromadzenie i przechowywanie dokumentacji związanej z działalnością biblioteki. 

- Dbałość o stan lokalu i estetyczny wygląd pomieszczeń biblioteki. 

 

 2. GROMADZENIE I OPRACOWANIE ZBIORÓW 

   Gminna Biblioteka Publiczna  jako instytucja organizująca i upowszechniająca 

czytelnictwo w pierwszym rzędzie opiera się na istnieniu racjonalnie skompletowanym 

księgozbiorze. Księgozbiór jest podstawowym czynnikiem warunkującym pracę w bibliotece. 

Biblioteka posiada zbiory o charakterze uniwersalnym obejmującym  beletrystykę polską  

i obcą, literaturę popularnonaukową przeznaczoną dla czytelników z różnych grup 
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wiekowych, literaturę dla dzieci i młodzieży oraz bogaty zestaw lektur szkolnych. 

Księgozbiór biblioteki jest dostępny dla wszystkich, również dla czytelnika sezonowego. 

Gromadzenie zbiorów odbywa się poprzez zakup nowości książkowych, a także jako dar  

od innych czytelników. Zakupu najczęściej dokonywany jest przez Internet u hurtowników  

z uwagi na ich korzystną cenę, szeroką ofertę oraz wygodną formę dostawy. 

Zakupione egzemplarze na bieżąco katalogowane są w systemie informatycznym MATEUSZ. 

System pozwala na objęcie kompleksowe wszystkich procesów bibliotecznych. 

Systematycznie wprowadzane są zbiory do bazy bibliotecznej 

3. KSIĘGOZBIÓR 

Podstawowym źródłem wpływu jest dotacja organizatora , a od tej dotacji uzależniona jest 

dotacja Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Ze środków własnych biblioteka 

zakupiła02360woluminów0za05000,860zł.                                                                                                                    

Pragnę poinformować, że Gminna Biblioteka Publiczna w Sosnówce otrzymała wsparcie 

finansowe - 4000 zł. w ramach zadania Programu Wieloletniego „Narodowy Program 

Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025” Priorytet 1 Poprawa oferty bibliotek 

publicznych Kierunek Interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych  

ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących  

z budżetu państwa. Dzięki pozyskanej dotacji w kwocie 4000  złotych wzbogaciliśmy nasze 

zbiory o kolejne 156 ciekawe tytuły.   

Miłym gestem było przekazanie w darze około 100 książek przez osoby przyjazne bibliotece. 

 

4. STRUKTURA KSIĘGOZBIORU  GBP NA KONIEC  2021 R. 

Ogółem stan księgozbioru wynosi  -  10013 woluminów w tym: 

- Literatura piękna dla dorosłych  -  4918  wol. 

- literatura piękna dla dzieci – 3007  wol. 

- literatura niebeletrystyczna  -  2088 wol. 

 

5. CZYTELNICTWO, WYPOŻYCZENIA I UDOSTĘPNIANIE ZBIORÓW. 

W 2021 roku w bibliotece zarejestrowano 378 czytelników w tym: do lat  

15 – 53 czytelników, 16-24 lata : 101osób, 25-44 lata : 65 osoby, 45-60 lat : 72 osób, powyżej 

61 lat: 87 osoby. 



 

 
 

Urząd Gminy Sosnówka 
 

55 

 

Bibliotekę odwiedziło w roku sprawozdawczym 3025 czytelników. Wypożyczono ogółem  

8646 woluminów. Najwięcej książek wypożyczono z literatury pięknej dla dorosłych – 5243 

tytułów, literatury dla dzieci i młodzieży – 2234 i popularnonaukowej 1169 woluminów. 

              Oprócz wypożyczania książek do domu użytkownicy mogą korzystać z  programu 

ACADEMICA –, który jest administrowany przez Bibliotekę Narodową , jest to polski 

system cyfrowych wypożyczeń międzybibliotecznych pełniący także funkcję biblioteki 

cyfrowej. 

Biblioteka posiada 6 komputerów i 6 tabletów z bezpłatnym dostępem do Internetu, z którego  

jednak ze względu na panujące obostrzenia covidowe w bibliotece stosowano wszelkie 

zalecenia i ograniczano w sposób maksymalny kontakt czytelników między sobą na terenie 

biblioteki. W wyniku małego metrażu pomieszczeń w trosce o dobro użytkowników nastąpiła 

konieczność rezygnacji z wszelkich zajęć i spotkań na terenie biblioteki. 

 

6. DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNO – OŚWIATOWA 

Obok działalności statutowej biblioteka prowadzi działalność kulturalną. Biblioteka  

w zakresie popularyzacji książki prowadzi następujące formy pracy : 

 wystawy nowych książek jako forma informacji o książkach, promowanie 

najnowszych publikacji, 

 lekcje biblioteczne   

 Gminny Dzień Dziecka odbył się 28 czerwca 2021r. 

 Pożegnanie Wakacji 

 Młode pokolenie konstruktorów (czyli nasi użytkownicy )miało dostęp do robotów 

które mogli konstruować i programować.  

 4 września odbyła się kolejna edycja Narodowego Czytania 

 9 października Biblioteka przyłączyła się do ogólnopolskiej akcji Noc Bibliotek 

 Wspólnie z Wójtem Gminy Sosnówka GOK oraz GBP w Sosnówce zorganizowano 

dzieciom MIKOŁAJKOWY WYJAZD DO KINA 

 praca indywidualna z czytelnikiem ( np. pomoc w wyszukiwaniu informacji  

w Internecie). 

 dyskusje na temat nowo zakupionej literatury, 

 współpraca ze Szkołami  Podstawowymi, GOKiem,  
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PODSUMOWANIE 

Gmina Sosnówka chcąc spełnić oczekiwania mieszkańców, musi stawić czoła 

trudnemu wyzwaniu poprawy warunków życia. Pod tym hasłem kryje się wiele zagadnień 

związanych z zamieszkiwaniem, wypoczynkiem, rekreacją, infrastrukturą, dbaniem 

o środowisko naturalne, podniesieniem atrakcyjności Gminy, jako miejsca gdzie można 

spędzić wolny czas. Równolegle ze wzmacnianiem potencjału społecznego i gospodarczego 

Gminy konieczne jest wykazanie dbałości o zasoby infrastruktury technicznej służącej 

zaspokajaniu podstawowych potrzeb mieszkańców. 

Potrzebne są inwestycje w lokalny układ drogowy, chodzi tutaj zarówno o bieżące 

utwardzanie dróg gruntowych jak i budowanie nowych dróg, które są niezbędne 

w zapewnieniu dojazdu do posesji. Wiele podejmowanych działań w 2021 roku stanowi konsekwencję 

poczynań w latach poprzednich tj. składanych wniosków o finansowanie zewnętrzne podjętych 

projektów zarówno inwestycyjnych, jak i społecznych 

W 2021 roku zrealizowaliśmy kolejne zadania w ramach funduszu sołeckiego, 

co stanowi zachętę dla mieszkańców do włączania się w życie Gminy i tworzenia 

społeczeństwa obywatelskiego. Zorganizowaliśmy wiele różnorodnych wydarzeń, by na 

miejscu zapewnić mieszkańcom szeroką ofertę kulturalną . 

Na terenie Gminy Sosnówka dzieje się wiele, aby być na bieżąco zachęcamy 

do odwiedzania stron internetowych. Z każdą informacją staramy się dotrzeć do mieszkańców 

za pośrednictwem sieci Internet oraz tablic ogłoszeń w naszych sołectwach i urzędzie. 

Gmina współpracuje z innymi samorządami i jednostkami oraz należy do różnych 

organizacji i związków: Związek Gmin Lubelszczyzny, BLGD, „Dolina Zielawy”. 

 Należy też wspomnieć, iż gminy partnerskie Doliny Zielawy w chwili 

obecnej pracują nad nową strategią na lata 2021- 2027, która w terminie realizacji będzie 

zbieżna z nowym budżetem Unii Europejskiej. 

 

W 2021 roku wspieraliśmy Policję, Straż Graniczną oraz Ochotniczą Straż Pożarną 

co przekłada się na zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców. Rok 2021 był rokiem trudnym ponadto 

z powodu pandemii koronawirusa, co znacząco wpłynęło na nasze życie, jak i na funkcjonowanie 

Gminy . 

Wyzwania Gminy Sosnówka są duże, ponieważ oczekiwania mieszkańców są coraz większe. 

W sposób strategiczny i przemyślany dążymy do ich realizacji.  

 


